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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apost. Mość raczył 

Najwyższem postanowieniem z 17 lipca b. 
r- radcy dworu i Ministerstwa wMinisteryum 
ces. Domu i spraw zagranicznych Ludwi
kowi Do czy, w uznaniu jego chwalebnej 
działalności służbowej nadać najmiłościwiej 
order żelaznej korony drugiej klasy z u- 
wolnieniem od taksy.

Jego ces. i król Apost. Mość raczył 
Najwyższym odręcznym dyplomem majorowi 
korpusu artyleryi z pułku Pichler nr 5, 
Wacławowi W a 1 e n t a nadać najmiłości
wiej stan szlachecki z godnością „Edler“ 
i przydomkiem „W a 1 e n t r  e u. “

Dnia 15 maja 1886 roku wydaną 
i rozesłaną została z ekonomatu c. k, Namie
stnictwa we Lwowie część XVII dziennika ustaw 
i rozporządzeń krajowych.

Ozęść ta zawiera:
Nr. 53. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa 

z dnia 19 lutego 1886 r., 1. 82.113/85, 
podające cło wiadomości zmiany i uzupeł
nienia zaszłe w Instrukcji do wykonania 
ustaw wojskowych.

CZĘŚĆ SIEC RZĘDOWA
Lwów, 26 lipca.

W Serbii, której instytueye. osfca- 
tn>emi laty kształtowały się stopnio
wo na wzór zachodnio-europejskich 
urządzeń, skutkiem czego królestwo 
to pomiędzy wszystkiemi państwami 
na półwyspie Bałkańskim stało się 
najbliższem światu cywilizowanemu, 
zanosi się na nowy krok w kierunku 
poprawy instytucyj krajowych. Król 
Miian przyjmując w  tych dniach de-

putacyę skupczyny, oświadczył, iż g o 
tów jest nadaó narodowi pod pewne- 
mi warunkami nową konstytucyę, do
tychczasowa bowiem nie odpowiada 
z wielu względów nowoczesnym po
trzebom i jest nawet poniekąd ana
chronizmem. Zmiana, ewentualnie re- 
wizya obowiązującej obecnie kon- 
sty tu cy i, była już od roku 1879 g łó 
wnym punktem programu stronnic
twa postępow ego, na którem opiera 
się rząd. Oktrojowane r. 1869 przez 
regencyę z p. Risticzem na czele, u- 
stawy zasadnicze były i są przedmio
tem ogólnej niechęci, albowiem w ża
dnym punkcie nie uwzględniały po
stulatów nowoczesnego konstytucyo- 
nalizmu, i nie liczyły się z żywotne- 
mi potrzebami i wymaganiami naro
du serbskiego. W spółudział ludu w 
ustawodawstwie stał się iluzorycznym  
skutkiem instytucyi deputowanych, 
mianowanych przez króla, którzy już 
z samego tytułu wyższej inteligencyi, 
zajmowali w skupczynie dominujące 
stanowisko. Reprezentacja ludowa po
zbawioną jest prawa inieyatywy, za
sada odpowiedzialności ministrów tak 
została obwarowaną ograniczeniami, 
iż w rzeczywistości odpowiedzialność 
ta nie istnieje, swoboda prasy jest 
ciągle kwestyą otwartą, a nawet oso
bista wolność nie znajduje zabezpie
czenia w konstytuuj" Z  tych tedy 
powodów opinia publiczna powitała  
z radością, podniesioną najpierw przez 
stronnictwo postępowe, myśl rew izji 
ustaw zasadniczych w duchu postę
powym. Gdy z końcem roku 1880 
stronnictwo to dostało się do steru, 
oświadczył ówczesny prezes gabinetu 
Piroczanac, iż dążyć będzie przede- 
wszystkiem do urzeczywistnienia po
wyższego celu , a król Milan podów
czas jeszcze książę, zaaprobował bez
warunkowo tego rodzaju dążności, ob

wieszezając w mowie tronowej, w y
głoszonej w  styczniu roku 1881 , iż 
gorącem jest pragnieniem korony, aby 
konstytucya została zmienioną w  du
chu liberalnym i zgodnym z nowo- 
czesnemi wymaganiami. Gdy w ten 
sposób nic już nie stało na prze
szkodzie przeprowadzeniu wielkich re
form, poczyniono przepisane usta
wą kroki dla ich wykonania. Ponie
waż ustawa zasadnicza z roku 1869 
postanawia, że każdy wniosek rządo
wy, dążący do zmiany konstytucyi, 
musi być przyjęty przez dwie po so 
bie następujące skupczyny, i dopiero 
wtedy ma być zwołana konstytuan
ta dla ostatecznego sankeyonowania 
uchwalonych zmian, w ięc prezes gabi
netu Piroczanac poczynił odpowiednie 
zarządzenia, aby stało się zadość po- 
mienionemu postanowieniu. Sprawa 
miała już wejść do konstytuanty, gdy 
wtem wybuchło powstanie nad Timo- 
kiern, nastały ciężkie dla Serbii cza
sy, które nie pozwoliły dojrzeć dzie
łu , zainieyowanemu przez koronę i 
sfery rządzące, a rokującemu, iż 
przyszłość kraju zostanie zabezpie
czoną i opartą na trwałych podsta
wach. Sprawę tę poruszono na nowo 
w dniach ostatnich, a kró! Milan, 
który dowiódł w ielokrotnie, iż jest 
przyjacielem prawdziwego postępu i 
pragnie skierować Serbie na tory 
nowoczesnego rozwoju, oświadczy! 
przybyłej doń deputacyi, że korona 
uznaje za uprawnione żądania zmia
ny konstytucyi i nie myśli bynaj
mniej upierać się przy tern, aby zo
stały utrzymane ustawy zasadnicze, 
narzucone w sposób nielegalny w cza
sie rządów regencyi. Król Milan 
oświadczając gotowość zwołania kon
stytuanty , celem przeprowadzenia 
dzieła wielkich reform , dodał jednak 
w yraźnie, iż stać się to może d op ie-*
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ro po wypełnieniu ważnych i nieod
zownych warunków. Przedewszyst- 
kiem stronnictwo radykalne, które 
swojemi wichrzeniami i agitacjam i 
sprowadziło już tyle klęsk na ojczy
znę, musi zerwać z przeszłością i 
poświęcić swe siły  pracy patryotycz- 
nej i współdziałać na polu skonsoli
dowania potęgi i finansów państwo
wych.

Enuneyacya monarsza w ywołała  
silne wrażenie w  obozie opozycyjnym  
i dała impuls do rokow ań, zmierza
jących ku tem u, aby nastroić pro- % 
gram tego stronnictwa w duchu po- * 
stawionych przez króla warunków. 
Przedwczesnem byłoby już dzisiaj 
oddawać się nadziejom, że czynniki 
radykalne zdecydują się na zmianę 
dotychczasowej taktyki, w każdym 
jednak razie nie brak symptomatów, 
pozwalających przypuszczać, iż prę
dzej czy później nastąpi zwrot, który 
usunie ostatnie zapory na drodze 
do osiągnięcia tyle pożądanego celu.

KORE SPOIDEIC YE
Poznań, 28 lipca.

(x) Tutejsza rada miejska, jest jednem 
z tych ciał. w którem żywioł polski posiada 
najsłabszą reprezentację nie stojącą w żad
nym zgoła stosunku z cyfrą ludności. Na
68.000 mieszkańców Poznania, z których co 
najmniej połowa należy do narodowości pol
skiej zasiada na 38 radnych zaledwie 5 Po
laków. Aby zrozumieć ten niekorzystny sto
sunek, potrzeba poznać metodę i system, 
wedle którego odbywają się wybory. Upraw
nionych do wyboru jest ogółem 6156, z tych 
220 w pierwszej klasie, 766 w drugiej a 
5170 w trzeciej. Wybór odbywa się klasa
mi a to w ten sposób, iż pierwsza (stano
wiąca jeden okręg) jako opłacająca najwyż
szy podatek mianuje 18 radnych, druga (2 
okręgi) 12, a trzecia podzielona na 4 okrę

LISTY Z KRAKOWA
XXVIII.

Dla czego, skarga i narzekanie ulgę 
przynosić mają — nigdy dobrze zrozumieć 
nie mogłem ; wszak one są przypomnieniem 
tego co boli lub dolega, są dalszym ciągiem 
smutku i cierpienia: ale nie są ani pocie
chą ani radością. To też mnie się zdaje, że 
skarga i narzekanie mało skutecznym na ra
ny są balsamem a raczej wynikiem, tak u 
pojedynczych ludzi jak u narodów, złego 
wychowania, i złej hygieny; są to niezno
śne nawyknienia, które przemieniają się w 
nałogi a zawsze zdradzają, aczkolwiek chcą 
ją pokryć, pewną bezradność. — Co my na
tracili czasu a i godności naszem polskiem 
narzekaniem ! W dodatku za pomocą nieu
stających skarg i narzekań wparliśmy w sie
bie samych, pełno o sobie samych niezdro
wych wyobrażeń ; znudziliśmy i zraziliśmy 
sobie wielu a nareszcie zachwialiśmy wiarę 
w prawdziwość istotnych a zaiste srogich 
naszych nieszczęść, a nic, zgoła nic, nie 
wskóraliśmy ani zdziałali temi dwoma środ
kami, które są poniekąd negacyą czynów i 
męskich postanowień.

Niestety u nas złe to przyzwyczaje
nie od dawna wyrosło w potężny, to znowu 
ckliwy nałóg. Teraz narzekanie potrzebnem 
już nam jest do zdrowia, jak morfina, eter 
bib inne trucizny dla pewnych organizmów, 
które się do nich przyzwyczaiły. Narzekamy 
zawsze i wszędzie, a gdy widzimy, że już 
nie warto narzekać w dziedzinie polityki, 
to narzekamy na słotę lub pogodę, na wil
goć lub suszę, na zimno lub gorąco, zawsze 
nieodmiennie, co roku, nawet wbrew oczy
wistości, wbrew termometrom i barometrom

a tak pozbawiamy się nawet przyjemności 
pogody, chłodu,, ciepła, słowem wszystkich 
czarów i dobrodziejstw przyrody; bo nie 
podobna użyć ich, jeżeli się wciąż mówi lub 
słyszy narzekania na temperaturę, na po
wietrze, narzekania stereotypowe! Najlepszy 
obiad przestanie ci smakować, jeżeli go są
siad obrzydzi krytyką i ciągłą naganą.

Miła dość, bo umiarkowana tempera
tura tegoroczna nasunęła mi te uwagi. Prze
bywamy porę zwykłych strasznych u nas 
upałów, bez nużącego gorąca, bez owych 
ciężkich nocy, które zawodzą nadzieje ulgi ; 
miły chłód orzeźwia atmosferę ; nie ma rap
townych przejść — słowem nie ma powodu 
do skarg. A przecież nie tylko ten wyjątko
wy stan atmosfery nie znajduje należytego 
uznania, ale jeszcze, ileż razy słyszę te 
słowa : to rai lipiec 1 i to się nazywa latem !!

Już tak nauczyliśmy się być w nie
zgodzie z ludźmi i wszelkiemi władzami, 
że podczas feryj politycznych, szukamy za
czepki i sprzeczki z siłami przyrody, naj- 
niesłuszniej, najniepotrzebniej, Nie wystar
cza nam umiarkowane cło chroniące nas od 
zbytnich upałów lub ulew; jeszcze radzi- 
byśmy i w takiej jak obecnie temperatu
rze dopatrzeć się przemytnictwa tolerowa
nego przez wyższe potęgi Obyśmy nie wy
wołali szeregu burz teraz właśnie, kiedy 
żniwo, przynajmniej tu w około Krakowa 
już na dobre rozpoczęte. Ale i z tom żni
wem nie lepiej jakoś się dzieje jak z tem
peraturą. Kogo z panów gospodarzy zapy
tasz ■— to ci odpowiada : o życie nie ma
co mówić bo przepadło, acosiętyczy pszenicy, 
to tę robak zjadł! Ja zaś ztąd konkluduję, 
że ci nieliczni, u których żyto nie przepa
dło a robak pszenicy nie zjadł, świetnie 
wyjdą tego roku, bo oczywiście ceny mu
szą być dobre — ale ci właśnie zdrowiem 
to opłacą, bo chyba już narzekać nie będą

mogli a tak najszczęśliwsi będą najnieszczę
śliwszymi i znowu do narzekań będą mieli 
powód 1 Słowem to błędne koło, z którego 
wyjdźmy czem prędzej — bo i ja  w niem 
zbyt długo na narzekanie narzekałem.

A w Krakowie w lecie jest gdzie wyjść; 
gród nasz bowiem ma na około we wszyst
kich kierunkach śliczne cele nieco dalszych 
przechadzek, a wszystkie niemal połączone 
ze wspomnieniami historycznemi i otoczone 
wspaniałemi ramami, z daleka ukazujących 
się Tatr. O tych okolicznych miejscowo
ściach przyjdzie mi kiedyś pomówić. Po- 
winnyby one być licznie odwiedzane i po- 
winriyby być ożywionemi, zwłaszcza w dnie 
świąteczne; ale przechadzka, spacer, nie są 
w obyczaju Krakowa i Krakowian. Krako
wianin jest domatorem a przechadzka, tak 
higienicznie i moralnie zbawienna, zwłaszcza 
dalsza, nie jest bynajmniej codzienną Kra
kowianina potrzebą, jest ona czemś niezwy- 
kłem w jego życiu, wypadkiem, zdarzeniem. 
Gdyby ktoś chciał nad tem się zastanowić 
i zbadać rzecz, doszedłby, że znaczniejsza 
część chorób i moralnych przywar jest w 
Krakowie następstwem braku ruchu i niedo
statecznego używania przechadzki. Zaskle
pienie się fizyczne i duchowe jest znamie
niem charakterystycznem tutejszej ludności. 
Krakowska n e r w o z a  jest nieruchomą — 
ztąd jest śledzienną i cierpką.

Ten wstręt do ruchu i przechadzki 
sprawił, że dotąd Kraków nigdy nie pomy
ślał na prawdę o wspólnem miejscu bliższej 
przechadzki i przejażdżki, o parku, w któ- 
rymby się, jak wc wszystkich innych mia
stach, o pewnych godzinach spotykali piesi 
i konni oraz powozy; a jednak Bł o n i a ,  
tuż przy rogatce położone, proszą się o to, 
aby w publiczny zamienione zostały spacer, 
aby z nich zrobiono park, jeden z najpię
kniej położonych w świecie, z widokiem na

Kraków i Wawel, na kopiec Kościuszki, 
Wolę, Łobzów, a dalej na Tatry!

O ileżby codzienna w tych warunkach 
przechadzka ludności, rozszerzyła jej widno- 
kręg, jej poglądy, o ileż wykształciłaby jej 
zmysł piękna, jej wdzięczność dla przyrody,
0 ileż skłonniejszą by ją uczyniła do poe
tycznych zaehwytów, do miłości bliźniego a 
także, do miłości szlachetnej, to znowu na
miętnej lub stałej, a tem samem do zwią
zków małżeńskich!! Ludność w skutku ob
szernego parku i właściwego miejsca prze
chadzki, zwiększyła by się nawet i byłaby 
zdrowszą i silniejszą. A jeżeli wszystkie te 
względy nie miałyby skłonić naszego mia
sta do pomyślenia na prawdę o założeniu 
na B ł o n i a c h  parku, to jest jeden ostatni, 
który niezawodnie będzie rozstrzygającym.— 
Oto jakiem doskonałem, niezrównanem nnej- 
sceiri plotek, byłby taki park. Tu dopiero, 
codziennie i systematycznie możnaby sobie 
opowiadać, do ucha szeptać i puszczać w 
kurs, najdziwaczniejsze wieści, najpotwor
niejsze wymysły, wygodnie, bezpiecznie, na 
świeżem powietrzu; tu wszystkie stany — 
nie wyjmując pobożnych dam — mogłyby 
się ćwiczyć doskonale w sztuce plotkarstwa
1 obmowy, a dla ludzkości i miasta stokroć 
byłoby korzystniej, aby wiatr rozpędzał 
gdzieś daleko te twory lekkich sumień, 
niżby one ciężkim łoskotem obijać się mia
ły o bruk krakowski!

A zatem niech od kogo to zależy, 
myśli na dobre o przemienieniu B ł o n i a  na 
skromny może z początku, lecz wspólny, 
publiczny spacer dla miasta. Jest to jednym 
z punktów programu upiększenia, uzdrowie
nia i ucywilizowania miasta; niech czcigodny 
prezydent Szlachtowski, o nim nie zapomi
na — a obiecuję, że jeżeli go spełni, to ja 
kiedyś rozpiszę konkurs międzynarodowy aa 
jego popiersie, które z własnej dziennikar-



gi tylko 8. Ponieważ kapitalistami, bankie
rami, właścicielami większych posesyj i ma
jętniejszymi kupcami są przeważnie żydzi a 
ci opłacają przecięciowo najwyższy podater, 
więc klasa pierwsza wysyła do reprezenta- 
cyi miejskiej jeżeli już nie wyłącznie to 
przeważnie izraelitów, klasa druga na któ
rą składa się inteligencya, jak urzędnicy, 
adwokaci, profesorowie, dalej kupcy, wła
ściciele średniej zamożności, tedy przeważ
nie żywioł niemiecki, wybiera kandydatów 
odpowiadających charakterowi tej klasy, więc 
Niemców, a w ostatniej dopiero klasie, któ
rej gros stanowi ludność polska, po wiel
kiej części uboższe mieszczaństwo skupia
jące się po drugiej stronie Warty, na przed
mieściach Chwoliszewo, Tamka i t. p mają 
pewne widoki zwycięztwa kandydaci polscy. 
W radzie więc wodzą rej izraelici, oni obej
mują najważniejsze referaty i decydują nie
mal o wszystkiem i z ich łona wychodzi 
przewodniczący, który jednakże nie jest za
razem burmistrzem. Jak trudnem w takich 
stosunkach jest położenie tych kilku rad
nych polskich, łatwo zrozumieć. Wobec 
nieprzychylnego usposobienia, które obja
wia się przedewszystkiem po stronie rad
nych żydowskich, głos ich przebrzmiewa 
zazwyczaj bez echa, a każde wystąpienie 
należy uważać z góry za stracone. Ponie
waż pierwszy burmistrz i jego zastępca o- 
raz radcy magistratu, dyrektorowie szkół 
miejskich i t. d. są wybieralni przez radę 
miejską, więc nie ma nawet o tern mowy, 
aby którykolwiek z tych urzędów mógł się 
dostać Polakowi; cały magistrat rezydujący 
w wspaniałym ratuszu pełnym pamiątek pol
skich składa się obecnie wyłącznie z Niem
ców, a nawet podrzędniejsze posady nie są 
przystępne dla Polaków.

Powyższe uwagi nasunęły mi się z o- 
kazyi przypadających w niedalekim czasie 
wyborów uzupełniających do rady miejskiej. 
Ogółem przyjdzie wybrać w Poznaniu 14 
radnych — a z tego powodu już teraz od
bywa się żarliwa agitacya. Tutaj walka 
toczyć się będzie przeważnie pomiędzy 
Niemcami i izraelitami, bo widoki polskich 
kandydatów należy uważać z góry za nad
zwyczaj słabe. Opróżnione są zresztą z wy
jątkiem jednego, wyłącznie miejsca po Niem
cach i żydach.

Jedynem stowarzyszeniem charakteru 
mięszanego, w którem Polacy posiadają 
większość, jest bractwo strzeleckie, a wię
kszość ta tak jest dominującą, iż gdyby 
chcieli, mogliby wybrać radę nadzorczą i 
zarząd wyłącznie z członków polskich. Po
wodując się jednak uczuciem delikatno
ści i względnością, nie czynią tego i za
wsze powołują do zarządu i rady nad
zorczej także współobywateli niemieckich. 
Tak stało się także przy ostatnich wybo
rach do rady nadzorczej, z których wyszło 
dwóch Niemców i sześciu Polaków. Magi
strat jednakże, do którego zakresu należy 
zatwierdzenie wyborów, odmówił aprobaty, 
domagając się co najmniej porównego u- 
względnienia polskich i niemieckich człon
ków bractwa.

Sprawa kolonizacyjna znajduje się cią
gle jeszcze w stadyum przygotowawczem, 
wszystko jednak zdaje się za tern przema-

skiej kieszeni, umieszczę w głównej alei 
przyszłego parku na B ł o n i a c h .

Rzecz byłaby o wiele ułatwioną, gdyby 
przeprowadzoną została wspólnemi siłami 
miasta i wojskowości, która ma tu także 
swoje słowo do powiedzenia, gdyż miasto 
ma obowiązek wydzielania części Błonia pod 
ćwiczenia wojskowe. Należałoby skorzystać 
ze sprzyjających okoliczności, a zwłaszcza 
z dobrej woli, tak w tej mierze, jak we 
wszystkiem co dotyczy stosunków armii z 
miastem i krajem, tutejszego światłego głów
nodowodzącego, ks. Windisehgratza, który 
niezawodnie chętnie przyłoży, wedle możno
ści rękę, do każdej kombinacyi korzystnej 
wspólnie dla wojska i Krakowa.

Podobno różne nasuwają się w tym 
względzie kombinacye; ta która ostatecznie 
przyjętą będzie, powinna przedewszystkiem 
obejmować uregulowanie B ł o n i a  i urzą
dzenie tam dobrych dróg i ścieżek, mostów 
i lasków, słowem jeżeli nie parku, w 
całem tego wyrazu znaczeniu, to prze
cież miejsca wspólnej przechadzki nieco 
więcej cywilizowanego niż obecnie. Teraz 
bowiem nie ma nawet, zwłaszcza po de
szczu, drogi, którąby można wygodnie udać 
się przez B ł o n i e  w dalszą okolicę; pozo
stały tylko szczątki szerokiego szlaku, na
zwanego drogą delegacką, która przerżniętą 
została na prędce, za staraniem hr. Bade- 
niego, w chwili przybycia temu lat kilka, 
Najjaśn. Pana do Krakowa i pamiętnego 
z tego powodu pochodu Krakusów przez 
Bł o n i e .

Należałoby również skorzystać z obe
cności w naszem mieście hr. Geldern, na
czelnika inźynieryi wojskowej, który, gdyby 
stanął między miastem i wojskowością u- 
k ła d , przyłożyłby niezawodnie umiejętną 
rękę do urządzenia Bł o n i a .  A jak dalece 
ręka ta jest umiejętną, jak prawdziwie wy

wiać, iż po przyjeździe nowego naczelnego 
prezesa, co nastąpi około 7 sierpnia, za
cznie funkcyonować na dobre przygotowa
ny już aparat. Obecnie odbywa się badanie 
tych majątków, któreby kwalifikowały się 
na cele kolonizaeyjne. Rząd zarzucony jest 
ofertami właścicieli ziemskich, którym się 
zdaje, iż przy tej sposobności powiedzie się 
zrobić dobry interes, a chociaż listę o- 
ferentów stanowią przeważnie Niemcy, nie 
brak na niej także nazwisk polskich. Tej 
kategoryi jednak właściciele nie wiele już 
mają do stracenia — zrujnowani, chwytają 
się ostatniej deski ratunku i przez dobro
wolne zaofiarowanie pragną uniknąć przy
musowej sprzedaży i groźnego widoku egze
kutora. — Zdaje się, iż rząd przy koloni- 
zacyi zastosuje system gospodarstw, tak 
zwanych rentowych. Nowi koloniści mają 
otrzymać osady najzupełniej urządzone, ob
orane, zabudowane, z gotowym inwenta
rzem, za co zobowiążą się do płacenia u- 
miarkowanej renty rocznej. Żądaną będzie 
jednak odpowiednia kaucya a to celem po
zyskania pewnej rękojmi, co do wartości 
przybyszów, niemniej upewnienia się, iż 
rozparcelowane grunta nie staną się łupem 
rozmaitego rodzaju awanturników i żywio
łów nie mających nic już do stracenia, a 
takich kandydatów jest podobno najwięcej. 
Władze, jak słychać, reflektują przedewszy
stkiem na wojskowych.

Tymczasem ze strony społeczeństwa 
polskiego podnoszą się różne wnioski i pro
jektu dla ratowania majątków. Pomiędzy in- 
nemi, rzucono myśl założenia Towarzystwa, 
a raczej banku dla zakupna ziemi. W tym 
celu proponują wypu zczenie akcyj np. po 
5000 marek, i zamianowanie w każdym 
powiecie po trzech lub więcej dyrektorów, 
ludzi majętnych i zdolnych; ci mają naby
wać na licytacyach wsie, które przez nich 
administrowane lub odpowiednio urządzone, 
powinny przynieść odpowiednie odsetki. 
Projektem tym żywo zajęła się opinia pu
bliczna, lecz przeważa przekonanie, iż zre
alizowanie. jego jest niesłychanie trudnem. 
Naprzód liczba magnatów wielkopolskich, 
na których liczy głównie projekt, nie jest 
tak w ielką, jakby się zdawać mogło, po- 
wtóre, opłakane stosunki rolnicze nie mogą 
być zachętą do zakupywania ziemi i odda
wania jej na łaskę i niełaskę dorywczej 
administracyi , wreszcie , obywatele po po
wiatach mają z własnem gospodarstwem 
dość kłopotu, i nie bedą chcieli tworzyć 
jeszcze osobnych stowarzyszeń administra
cyjnych dla majątków projektowanego ban
ku Na ten temat toczy się bardzo gorąca 
dyskusya w dziennikach; inieyatorowie i 
obrońcy projektu występują z dosadnymi 
argumentami , kładąc nacisk na konieczną 
potrzebę konkurencyi wobec stu-milionowe- 
go kapitału państwowego, lecz i przeciwni
cy przytaczają na poparcie swoich zapatry
wań niemniej słuszne i trafne motywa, jak 
np. wyżej przytoczone.

Tutejsze dzieuniki niemieckie zapo
wiadają translokacye szeregu wyższych 
urzędników, w których miejsce mają być 
powołane nowe siły, posiadające odpowie
dnie kwalifikacye do skrupulatnego prze
prowadzenia ustaw antipolskich. Podobno

twornym smakiem odznacza się hr. Gel
dern, świadczy O g r ó d  k r a k o w s k i  , któ
ry jest jego dziełem i prawdziwem dla Kra
kowa dobrodziejstwem Cieszy się on też 
nie małem powodzeniem i świetna uśmie
cha mu się przyszłość, zwłaszcza , że wła
ściciele a głównie p. Reman, dokładają sta
rań, aby urozmaicać przyjemności i wdzię
ki tego nowego ogrodu , że w1 skutku tego 
jest on pełen życia i miłych niespodzianek, 
a do nich zaliczyć wTypada tak zwany chór 
włościański z Bierzanowa, który już kilka
krotnie dał się słyszeć w k r a k o w s k i m  
O g r o d z i e .  Chór ten złożony z kobiet i 
mężczyzn w strojach krakowskich, wykształ
cony podobno został przez miejscowego ple
bana, do tego stopnia , że śpiewa nie źle z 
nut najtrudniejsze „k a w a ł k i“ 1 Wybornym, 
niezrównanym, powagą, z jaką komenderu
je tym chórem, jest Krakowiak, który z ba
tutą w ręku wybija takt. Chór sprawia jpra- 
wdziwe i głębokie wrażenie, kiedy wykonu
je pieśni narodowe, i lokalne, a zwłaszcza 
krakowiaki i marsze z Kościuszki Anczyca.

Około tego chóru gromadziła się w ze
szłą niedzielę w O g  r o d z i e  k r a k o w s k i m  
publiczność z wszystkich części Polski. Byli 
to przejezdni do wód 'z różnych a i najdal
szych stron ziemi naszej. Jakie wrażenia 
malowały się na ich twarzach, gdy słyszeli 
pieśni, najnowszemu w tamtych stronach po
koleniu tern droższe że nieznane — nie po
trzebuję mówić.

W gronie tych przejezdnych znajdo
wał się między innymi, autor Wicka i Wa- 
cka,'opromieniony niezwykłem powodzeniem, 
które Kraków poczytuje po części za swoje, 
gdyż p. Zygmunt Przybylski jest prawdzi
wem krakowskiem dzieckiem.

24 lipca.
O

nowy prezes rejeneyi, hr. Zedlitz, przyjmu
jąc urząd, zastrzegł sobie pewne zmiany 
w personalu urzędniczym , i domagał się, 
aby mu było wolno dobrać sobie odpowie
dnich współpracowników.

Z wielu stron dochodzą wiadomości o 
zaprowadzeniu w szkołach ludowych przy 
nauce religii języka niemieckiego , w miej
sce polskiego, który utrzymywał się jeszcze 
na prowincyi, bo w Poznaniu już od lat 
kilku dziatwa uczy się religii po niemiecku. 
Ponieważ zaś księża wzbraniają się podjąć 
tego zadania, więc obowiązek wykładania 
religii włożono na nauczycieli świeckich, 
dla których ma się odbyć wkrótce kurs 
osobny, celem zapoznania ich ze sposobem 
wykładania nauki religii w języku nie
mieckim.

SPRAWY IOIARCHII
(Reskrypt p. Ministra handlu. — Sejm ty 
rolski. — Z  czeskiego wydziału medyczne
go. — Wydatki miasta Pragi na szkoły.)

P. Minister handlu przesłał następu
jący reskrypt do wszystkich austryackieh 
izb handlowych i przemysłowych, stowarzy
szeń rolniczyeh, oraz przemysłowych i han- 
dlowychkorporacyj :

„Traktat handlowy z cesarstwem nie- 
mieekiem z d. 23 maja 1881, i traktat han
dlowy oraz nawigacyjny z W łochami, z d. 
27 grudnia 1878, utracą z dniem 31 gru
dnia 1887 moc obowiązującą, mianowicie 
traktat z Niemcami w myśl artykułu 25 bez
warunkowo, traktat zaś z Włochami w ta
kim razie, gdyby jedna ze stron kontraktują
cych wypowiedziała go do końca roku 
1886.

„Pragnę z mojej strony uczynić wszy
stko, co wydaje się potrzebnem, aby w od
powiednim czasie można przystąpić bez
zwłocznie do podjęcia odnośnych rokowań 
w interesie odnowienia tych traktatów. Nie 
mniej ze względu na to, iż negocyacye i 
parlamentarne obrady nad temi przedmio
tami mogą łatwo zająć cały rok 1887, wzy
wam już teraz uprzejmie izby handlowo- 
przemysłowe itd ., aby ze swojego stanowi
ska i na podstawie doświadczeń poczynio
nych w okresie prawomocności tych trakta
tów, przedłożyły mi swoje życzenia odnośnie 
do odnowienia stosunku traktatowego Mo
narchii z Niemcami i Włochami. Ma to na
stąpić w dwóch oddzielnych sprawozdaniach
i najpóźniej do 15 grudnia br.

„Wobec nadzwyczajnej doniosłości, ja
ką ma dla naszych rolniczych, leśnych i 
przemysłowych produktów utrzymanie i jak 
największe rozszerzenie zagranicznych miejsc 
zbytu, niemniej ze względu na to, iż tylko 
traktaty i taryfy konwencyonalne mogą od
powiedzieć w zupełności tego rodzaju" za
miarowi, będzie celem zabiegów c. k. Rzą
du zawarcie takich traktatów cłowych.

„Ze względu na znane trudności,jakie 
nasuwają się przy c-łowo-taryfowych trakta
tach w kierunku trafnego wyboru i ocenie
nia obopólnych konwencyj, muszę wypowie
dzieć oczekiwanie, iż wezwane do złożenia 
opinii korporacye, nietylko zbiorą starannie 
wypowiedziane przez pojedyńczych intere
sentów życzenia, i przedłożą mi je wraz z 
motywami i szczegółami co do rozmiaru, o- 
brotu. lecz że przy swoich odnośnych wnio
skach oddzielą wyraźnie to, co jest ważnem 
od mniej ważnego, będą miały na oku ca
łość ekonomicznych interesów, i tym spo
sobem ułatwią ile możności zadanie c. k. 
Rządu pod względem stawiania żądań i przy
znawania odpowiednich kompensat."

— Sejm tyrolski przystąpił na przed- 
wczorajszem posiedzeniu do obrad nad 
przedłożeniem rządowem w sprawie uzu
pełnienia regulacyi rzeki Adygi. Po krótkiej 
dy.skusyi, w toku której namiestnik dawał 
żądane wyjaśnienia, zostało przyjęte całe 
przedłożenie wraz z czterma rezolueyami, 
domagającemi się możliwego skrócenia te r 
minu budowli, uzupełnienia funduszu regu
lacyjnego, wreszcie poręki kraju dla bez
procentowych zaliczek i ich zwrotu. Nastę
pnie zamknął marszałek nadzwyczajną se- 
syę trzykrotnym okrzykiem na cześć Ńajj. 
Pana.

— Na przedwTczorajszem zebraniu ko
legium profesorów czeskiego medyczne
go wydziału zawiadomiono urzędownie, że 
Rząd wstawi do najbliższego preliminarza 
państwowego 170.000 zł. na budowę pato
logicznego, filozoficznego i farmakologiczne
go zakładu. Budowa rozpocznie się już na 
wiosnę r 1887.

W roku przeszłym miasto Praga wy
dało na czeskie szkoły ludowe 425.536 zł., 
na niemieckie 110.147 zł., na szkoły real
ne 55.374 zł., na wyższe zakłady żeńskie 
33.813 zł., na ochronki 4735 zł.

Kuch ludności w Austryi w r. 1884.
i.

C. k. statystyczna komisya centralna 
ogłosiła w wydanym właśnie drugim ze
szycie 12 tomu „Statystyki austryackiej“ 
bardzo starannie zebrane, zestawione i ze 
wszech miar interesujące daty o ruchu lud
ności w r. 1884 w królestwach i krajach re
prezentowanych w Radzie państwa. Podno
simy tu najpierw, iż w roku pomienionym 
wykazano 179.171 ślubów, 878.321 narodzin 
i 666.523 wypadków śmierci. Co się tyczy 
ślubów, to cyfra ich w ostatniem dziesię
cioleciu była tylko w dwóch latach wyższa, 
(w r. 1875 i 1882) niż w r. 1884. Korzyst
niejszym jeszcze okazuje się stosunek przy 
narodzinach i wypadkach śmierci. Od r. 
1875 przeto w przeciągu lat dziesięciu rok 
1884 był najobfitszym w narodziny a co się 
tyczy wypadków śmierci to tylko lata 1875, 
1876, 1879 i 1880 wykazywały pomyślniej
sze rezultaty. Najwięcej ślubów zawarto w 
lutym, (45.875), najmniej w marcu (689), 
najwyższa cyfra urodzin przypada na ma
rzec (79.446), najwyższa cyfra wypadków 
śmierci na marzec (65.281), najniższa na 
wrzesień (45.476).

W porównaniu z rokiem poprzednim 
1883, Salcburg, Dalmacya, Gorycya i Gra- 
dyska, wykazują najwyższy przyrost ślubów, 
Salcburg np aż o 30-95 procent, natomiast 
cyfra ślubów zmniejszyła się na Bukowinie
0 4 73 prct., w Górnej Austryi o P43 prc., 
w G a l i c y  i o 140 prct.

Cyfra narodzin, z wyjątkiem Tryestu, 
powiększyła się we wszystkich krajach, 
najwięcej w Dalmacyi, bo o 10 37 procent, 
w Gorycyi i Gradysce o 7 62 p rc t , w Ka- 
ryntyi o 6'59 prct. — Najpomyślniejsze cy
fry pod względem śmiertelności wykazują 
Karyntya, Szląsk, G a l i c y  a i Bukowina. 
W Galicyi zmarło r. 1884 o 5-25 pr. raniej, 
niż roku poprzed. Najniepomyślniejsze cyfry 
wykazują Tryest z terytoryum, gdzie r. 1884 
zmarło o 1455 prct. osób więcej, niż roku 
poprzedniego, Gorycya (7 73 prct.), Salcburg 
(5'43 prct.), Czechy (4'56 prct.)

Tabela zawartych małżeństw wykazu
je nadzwyczaj zajmujące daty co do wieku 
nowożeńców. Gdy np. w Salcburgu tylko 
65 oblubieńców nie posiadało skończonych 
lat 24, a 51 oblubienic lat 20, w G a l i c y i  
12.773 mężczyzn przystępowało do ołtarza 
przed 24 rokiem życia, a 15-946 kobiet nie 
liczyło lat 20. Najwięcej związków małżeń
skich, bo 79'966 przypadało u mężczyzn na 
okres od 24—30 lat, u kobiet najwięcej, bo 
54-561 na okres od 20—24 roku życia. 
W ogóle w południowych i wschodnich 
prowincyach państwa zawierano związki 
małżeńskie wcześniej, niż w i nnych, jak 
np. w Czechach , Dolnej Austryi, krajach 
podalpejskich, z wyjątkiem jednak Tyrolu.
1 tak w Dolnej Austryi, gdzie przedewszy
stkiem wchodzi w rachubę Wiedeń, najwię
cej mężczyzn zawierało związki małżeńskie 
pomiędzy 30—40 rokiem życia, najwięcej 
zaś kobiet pomiędzy 24—30 rokiem życia. 
W Czechach 5161 nowożeńców i 2742 
oblubienic liczyło lat przeszło 40.

W ogóle na 1009 ślubów było 774 06 
stron stanu wolnego, w 51-69 wypad
kach obie strony były we wdowieństwie, w 
121-66 wypadkach zaślubili wdowcy osoby 
stanu wolnego, a w 52 59 wypadkach wdo
wy kawalerów.

Tabela narodzin wykazuje 750.013 
dzieci ślubnych i 128.308 nieślubnych. Dzie
ci nieżywych ślubnych urodziło się 19.171, 
nieślubnych 5279. W porównaniu z r. 1883 
cyfra dzieci nieślubnych powiększyła się o 
3 36, cyfra dzieci nieżywo urodzonych nie
ślubnych powiększyła się o 3-09 procent.

Co się tyczy dzieci nieślubnych, naj
wyższy procent wykazuje Karyntya, bo na 
1000 urodzin przypada 464 66 dzieci nie
ślubnych, następne miejsce zajmuje Salc
burg 298 na tysiąc, Styrya 261T3 i Dolna 
Austrya 259 68 na tysiąc. Najlepsze w tej 
mierze stosunki zachodzą w Gracu i Grady- 
s<-e (24-77) na tysiąc, Dalmacyi (28-97), 
Istryi (31-90) i Tyrolu (55-55). G a l i c y  a 
zajmuje pośrednie miejsce.

Z Warszawy.
(Zapowiedź przyjazdu carstwa do Skierniewic. — Ko
misya dla zbadania stosunków przemysłowych w Kró
lestwie.— Projekt przywrócenia pasu granicznego po

między Królestwem Polskiem a cesarstwem).
Piszą z Warszawy, że w Skierniewi

cach czynią pospiesznie przygotowania na 
przyjęcie cara i carowej, którzy zjechać tam 
mają w drugiej połowie sierpnia. Już dziś, 
wobec tego, wznowiono kontrolę ruchu o- 
sobowego na odnośnych kolejach i nadzór 
nad budynkami stacyjnemi.

Komisya przysłana z Petersburga dla 
zbadania stosunków przemysłowych w Kró
lestwie Polskiem, zwiedza obecnie pogra
nicze gub. kaliskiej, w końcu tego miesiąca 
zjodzie do Piotrkowa i Kalisza, w pierwszych 
zaś dniach sierpnia stanie w Łodzi.

Opowiadają, iż komisya ta wykryła, 
że wiele fabryk niemieckich w okolicy



Sosnowca ponabywało nielegalnie grunta od 
włościan.

Projekt przywrócenia pasu granicznego 
między Królestwem a Cesarstwem zajmuje 
w tej chwili niektóre dzienniki rossyjskie.

Ruskije Wiedomosti na podstawie wnio
sku pewnej grupy kupców i fabrykantów o- 
kręgu moskiewskiego, zaniepokojonych po
wodzeniem i współzawodnictwem fabryk 
łódzkich, powiadają w tym przedmiocie co 
następuje:

„Projekt to dość trudny do przepro
wadzenia. Należałoby zorganizować dwa pa
sy graniczne. Jeden dawny od zagranicy, 
a drugi nowy pomiędzy guberniami polskie- 
mi i rossyjskiemi. Któż rządzić będzie w ko
morach polskich ? Podług słuszności nale
żałoby powierzyć je specyalnemu zarządo
wi. Niedośó wszakże dla uspokojenia fabry
kantów moskiewskich zbudować komory, po
trzeba opracować taryfę opłat przy dowoże
niu towarów rossyjskieh do Królestwa , nie 
można przecież odgrodziwszy się od Polski, 
dozwolić na bezpłatny dowóz tam towarów 
i wyrobów rossyjskieh. Być może, iż w in
teresie Królestwa wypadłoby obłożyć cłem 
nasze zboże, len, konopie i t. d. Wszystkiem 
tern musiałby się zająć ten speeyalny za
rząd , gdyż rząd nie może rozmyślnie zgo
dzić się na wyzyskiwanie jednej prowincyi 
przez drugą. A więc speeyalny urząd celny 
hyłby nieodzownie potrzebny. Ale gdy cesar
stwo przyniesie w ofierze wielkorossyjskim 
fabrykom i zakładom fabrycznym przemysł 
polski, to nasuwa się pytanie, czy może je
dno wspólne ministerstwo skarbu starać się 
o rozwój przemysłu polskiego ? Oczywiście — 
nie. Podług słuszności, należałoby zarząd 
finansów Królestwa wydzielić ze sfery za
rządu wspólnego ministerstwa skarbu.

Z Petersburga.
(Zjazd p. Giersa z lir. Kalnokym i kg. Bismarckiem. 
Komisya dla spraw żydowskich. — Zniesienie gmin
nych i miejskich władz sądowych w prowincyach 
nadbałtyckich. — Konsulowie rossyjscy za granicą,. — 
Zatargi — Kobiety lekarze. — Pomnik Chmiel

nickiego.)

Do Pol. Corr. telegrafują z Petersbur
ga, iż dotychczas nie powzięto jeszcze sta
nowczej decyzyi co do zjazdu pp. Ministrów 
Giersa, ks. Bismarcka i hr. Kalnoky’ego, 
prawdopodobnie p. Giers złoży ks. kancle
rzowi i hr. Kalnoky’emu zwykłe wizyty.

Now. Wr. zamieszcza artykuł wstępny
0 zwołaniu komisyi zostającej pod przewo
dnictwem hr. Pahlena. W artykule tym po
wiedziano, iż zadaniem tej komisyi nie jest 
rozwiązywanie kwestyi żydowskiej, ponie
waż kwestya ta została już rozwiązaną przez 
wydane w tym celu przepisy i rozporządze
nia. Komisya ma tylko zbadać, dlaczego te 
przepisy bywają obchodzone i obmyślić środ
ki odpowiednie, ażeby nadal obchodzenie 
ich nie miało miejsca.

Praw. Wiest. ogłosił ukaz carski, zno
szący w prowincyach nadbałtyckich miejskie
1 gminne władze sądowe, które wyrokowa
ły dotąd w sprawach komunalnych; atrybu- 
cye władz tych przechodzą na magistrat 
i na istniejące władze państwowe. Wszelkie 
instytucye niemieckie dawnej daty w pro
wincyach nadbałtyckich zniknąć tedy mają 
i ustąpią miejsca czysto rossyjskim.

Petersburskie Wiedomosti zamieszczają 
ciekawe wiadomości o działalności konsulów 
rossyjskieh zagranicą.

„Konsul rossyjski — pisze ta gazeta — 
jest to zwykle kupiec, najczęściej Niemiec 
i to nie z rossyjskieh Niemców. Rola repre
zentanta państwa nadaje mu powagę i zna
komite stanowisko. Nie pobierając żadnej 
pensyi, osiąga on jednakże wielkie korzyści 
zeiswego stanowiska, otrzymuje ordery od 
rządu rossyjskiego; wogóle odgrywa wm ie
ście rolę małego baszy. Nie ma kupca, któ
ryby nie marzył o tytule konsula, a szcze
gólniej rossyjskiego. Gdy jednakże dosięgnie 
celu nie działa dla dobra kraju, który re
prezentuje. Nie mówiąc już o rozszerzaniu 
lub ułatwianiu stosunków między dwoma 
państwami, o dostarczaniu rządowi, który 
przedstawia statystycznych i ekonomicznych 
wiadomości, bo tego nie' czynią i konsulo
wie generalni, chociaż pobierają ogromne 
wynagrodzenie (do tego złotem a nie papie
rami); ale zwyczajnej pomocy nie może się 
spodziewać Rossyanin od tych kramarzy- 
dyplomatów, jeżeli go spotka zagranicą jaka 
przygoda".

Autor artykułu przytacza, liczne cha
rakterystyczne fakta „troskliwości" rossyj- 
skich konsulów o interesa poddanych rossyj- 
skich zagranicą.

Dzienniki rossyjskie raz po raz z ró
żnych stron donoszą o zatargach wynika
jących pomiędzy obywatelami lub władzą a 
ludem. Obecnie Swiet pisze o zaburze
niach w Krymie. We wsi Mamut-SułtaD, 
należącej do księcia Dołgorukiego i we 
wsi Kuezuk-Eli należącej do p. Cieleckiego, 
w pow. symferopolskim, powstały rozruchy 
z powodu gruntów spornych, które Tatarzy 
uważają za swoje, czemu właściciele przeczą. 
Wdanie się władz położyło tamę zanurze
niom. W pow. Jałckim również w dwóch
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wsiach powstali włościanie na obywateli; 
w dobrach bohatyrskich p. ReveIioti’ego z 
powodu lasu, we wsi zaś Uskucie z powodu 
pastwisk. Do tej ostatniej, liczącej 23 męż
czyzn, którzy stoczyli bójkę z parobkami 
dworskimi, wysłano oddział złożony z 31 
strażników ziemskich.

Na zapytanie jednego z kuratorów 
okręgów naukowych w cesarstwie, mini
sterstwo oświaty odpowiedziało , iż nie za
chodzi przeszkoda co do powierzania obo
wiązków lekarzy szkolnych kobietom, lecz 
pod warunkiem, że każda taka nominacya 
zatwierdzona będzie przez ministerstwo 
spraw wewnętrznych.

Czytamy w Kijewlaninie, iż mini
sterstwo spraw wewnętrznych asygnowało
12.000 rs. do rozporządzenia komitetu, zaj
mującego się wystawieniem pomnika Boh
danowi Chmielnickiemu w Kijowie.

Polityka Turcy i i rozzbrojenie.
Politische Corresp. donosi w korespon- 

dencyi z Konstantynopola:
Chociaż ciągle, jeszcze obiegają sen

sacyjne pogłoski o mających dojść do skut
ku przymierzach Turcyi, możemy jednak 
na podstawie autentycznych wiadomości 
zapewnić, że sułtan nie ma stanowczo za
miaru zmieniać swojej dotychczasowej po
lityki, która polega na uważnem śledzeniu 
wypadków i gorliwej czujności nad ich roz
wojem. Wartość owych pogłosek sojuszo- 
wych łatwo już z tego ocenić, że za je- 
dnem tchnieniem jest mowa o przymierzu 
Turcyi z Rossyą i zarazem o przymierzu 
Turcyi z Mocarstwami przeciw Rossyi.

Co do Rossyi to przyznać trzeba, że 
gorączkowa agitacya tego państwa przeciw 
księciu Aleksandrowi bułgarskiemu, obudzą 
tu poważne obawy, chociaż w politycznych 
kołach tureckich poczytują ewentualność 
bliskiej katastrofy politycznej w Bułgaryi, 
za stanowczo niemożliwą. Obawa zresztą, 
którą obudzała Rossya, straciła wiele na 
sile i dzieje się teraz może nie bez zamia
ru, że właśnie koła panslawistyczn t starają 
się rozpowszechniać rozmaito pogłoski nie 
w innym celu, jak żeby obudzić, zbawienny 
przestrach. Tak naprzykład przed tygodniem 
była mowa o tom, że poselstwo rossyjskie 
wręczyło Porcie na nowo notę, z ponagle
niem wypłaty zaległych rat odszkodowania 
wojennego, a tymczasem możemy całkiem 
stanowczo zapewnić, że pogłoska ta była 
zupełnie bezpodstawną. W ogóle zresztą 
wielkim jest błędem przypuszczać, że tu
tejsza dyplomacya rossyjska kładzie prze
ważny nacisk na swoją akcyę urzędową; 
działa ona o wiele więcej za kulisami, a 
giówną przyczyną jej uznanej przewagi jest 
dokładna znajomość stosunków.

Rozzbrojenie armii tureckiej dokonywa 
się dalej zupełnie prawidłowo i wkrótce 
będzie ukończone. Dnia 19 b. m. przepły
nęły znowu trzy parowce rządowe Bosfor, 
u wożąc na swych pokładach szeregi redy- 
fów z Saloniki do rozmaitych przystani 
Czarnego morza, zkąd za przybyciem, żoł
nierze uwolnieni zostaną, ażeby wrócić do 
swych ognisk rodzinnych.

Następca MaMiego.
W Kairze otrzymano wiadomość, że 

następca Mahdiego wysłał za pośrednictwem 
emisaryuszów proklamacyę do wojsk egip
skich w Wadi Halfa i okolicy, w celu pod
burzenia ludności przeciw Anglikom i wy
wołania rokoszu w wojsku egipskiem. Jak
kolwiek zapewniają, żo odezwa ta nie od
nosi skutku pomiędzy ludnością egipską, 
świadczy ona jednak o istnieniu ruchu po
wstańczego w Sudanie i zniewala władze 
egipskie do nieustannej czujności. — Nowy 
kalif oświadcza na czele odezwy, że kłam
stwem są wszelkie pogłoski, obiegające o 
rozdwojeniu pomiędzy naczelnikami i szej
kami plemion, a dalej oświadcza, że wła
śnie na radzie wszystkich naczelników, u- 
chwalono wkrótce wtargnąć do Egiptu. 
Między innemi mówi odezwa:

„Wszyscy wojownicy ożywieni 6ą nie
zmiernym zapałem, który czerpią w niena
wiści do Anglików. Nienawiść ta podnie
ciła na nowo gorliwość religijną, która by
ła ostygła po śmierci Mahdiego. Wiemy 
dobrze o tein, że walecznością naszych żoł
nierzy przerażeni Anglicy, cofają się do 
Kairu i utwierdzają się w pozycyach zam
kniętych. Wiemy także o nienawiści Egip- 
cyan do Anglików, którzy już od 50 mie
sięcy wykonywają swoje tyrańskie rządy w 
Egipcie,

Egipcjanie! Anglicy chcą głowy wa
sze złożyć pod topór nieprzyjacielski, ażeby 
własnych oszczędzić żołnierzy, którzy się 
boją lancy naszych wojowników, idących 
w bój z odwagą i zajadłością lwa rozjuszo
nego. Nie widzicież, że oficerowie angiel
scy chcą nas prowadzić do walki przeciw 
tym, którzy są braćmi waszymi i nie mają 
innego zamiaru, jak uwolnić was od pano-
5 iipca 1886.

wania obcego najezdcy, który wasz kraj pu
stoszy i doprowadza nad brzeg przepaści."

Odezwa kończy się obietnicami dla 
tych, którzyby popierali mahdystów, a gro
zi torturami wszystkim pomagającym An
glikom.

K R O I I K A
=» Najjaśniejszy Pan raczył najml- 

łośoiwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Skwarzawa nowa, w powiecie żółkiew
skim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 
100 zł.

— Hrabia Ignatiew , były rossyjski 
minister, dnia 22 b. m., przejechał pociągiem 
pospiesznym przez Lwów, udając się do miejsca 
kąpielowego w Kreuznach.

— C. k. M inisterstwo handlu, na 
wniosek tutejszej dyrekcyi poczt i telegrafów, 
zezwoliło na urządzenie stacyi telegraficznej, 
w połączeniu z urzędem pocztowym w Koła
czycach.

— Nowa staeya telegraficzna. W 
Łomnie, w pow. turczańskim, otwartą została 
dnia 23 b. m., c. k. staeya telegrafu z ogra
niczoną służbą dzienną, dla powszechnego 
użytku.

— W ybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej we Lwowie, z gru
py najwyżej opodatkowanych z kategoryi han
dlu i przemysłu, rozpisany został na dzień 11 
sierpnia bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
się we Lwowią o godzinie i w lokalnościach, 
wskazanych w kartach legitymacyjnych, które 
doręczy wyborcom o. k. starostwo.

— Kurs zim owy w o. k. zakładzie 
oenologicznym i pomologicznym w Klosterneu- 
burgu pod Wiedniem, rozpoczyna się z dniem 
1 października. Nauka w tym zakładzie trwa 
dwa lata, a przedmiotem jej są: uprawa win
nic, gospodarstwo piwniczne, rolnictwo, sado
wnictwo i ogrodnictwo, chemia, historya natu
ralna, mechanika, matematyka, geodezya i ra 
chunkowośe. Od zgłaszających się uczniów wy
magane jest ukończenie z dobrym postępem 
przynajmniej czterech klas realnych lub g.mna- 
zyalnych. Ci, którzy z ukończoną szóstą klasą 
realną lub gimnazyalną wstąpią do zakładu, 
mają prawo jednorocznej służby ochotniczej 
w c. k. armii. Szczegółowe programy rozsyła 
dyrekeya na żądanie.

— P iszą z Łańcuta do Tygodnika, 
Rzeszowskiego: W Łańcucie bawi od kilku 
dni słynny malarz p. Horowitz, który maluje 
portret hrabiny Maryi Potockiej. Portret ten 
wzbogaci znakomitą galeryę zamku łańcuckiego. 
W Łańcucie bawią obecnie hr. Augustowa i Ada
mowa Potockie, hr. Konsiantowa Branicka, hr. 
Stefan Potocki z Litwy, oraz generał ks. Win- 
dischgraetz z Krakowa.'

— Z Lubienia odbieramy wiadomość, 
że w niedzielę, t j. 1 sierpnia odbędzie się 
tam bal na korzyść kolonij wakacyjnych. Sam 
cel zasługuje na jak najżywsze poparcie publi
czności.

— Hawa, w lipcu. Dnia 19 b. in. od
było się tu przy licznym udziale wyborców, a 
szczególnie inteligeueyi, zgromadzenie celem wy
słuchania reiacyi z działalności poselskiej 
w Radzie państwa deputowanego p. Bazylego 
Kowalskiego. W zgromadzeniu tern między in
nymi wziął udział prezes miejscowej Rady po
wiatowej p. Tadeusz Żelechowski i niemal 
wszyscy członkowie tejże Rady. Po zagajeniu 
zgromadzenia przez ks. dziekana Jana Hawry- 
szkiewicza i odśpiewaniu na cześć Najj. Pana 
pieśni Mnohaja lita przystąpił p. Kowalski do 
bliższego określenia stanowiska, jakie zajmował 
wobec spraw, na ostatniej sesyi Rady państwa 
załatwionych. Poseł skonstatował w toku 
dłuższego przemówienia, że sprawy , jak re- 
guiacya rzek, indemnizacyjna , sprawę ubez
pieczenia robotników fabrycznych, języka pań
stwowego, szkód elementarnych, oclenia olejów 
kopalnych i t. p., traktował czysto objektywnie, 
że nie występował przeciw żadnemu klubcwi 
Rady państwa specjalnie, a mianowicie przeciw 
prawicy. Owszem, mówiąc o przeciwnikach poli
tycznych, podniósł, że takowi działając według 
swojego widzenia rzeczy ożywieni są chęcią 
przysłużenia się całości i dobrobytowi państwa 
austryackiego, że działają z pobudek wyłącznie 
patryotycznych, a chociażby zachodziła różnica 
w zapatrywaniach jego przyjaciół politycznych 
a większości Izby, to jednak oba stronnictwa 
zawsze tylko dobro Monarchii mają na celu. 
Przy omawianiu sprawy języka ruskiego, po
ruszył p. Kowalski także sprawę przeciwieństw, 
zachodzących pomiędzy Rusinami a Polakami i 
z radością stwierdził, że przeciwieństwa te obe
cnie znacznie się zmniejszyły i że „da Bóg, 
w niedługim czasie zejdziemy się w połowie 
drogi, a nastąpi to wtedy, gdy jedni drugich 
szanować będziemy umieli." Po odpowiedzi na 
kilka interpelacyj i odśpiewaniu Mnohaja Ufa, 
na cześć Najj. Pana, jako dawcy konstytucyi, 
oraz na oześć deputowanego p. Kowalskiego, 
zgromadzenie się rozeszło.

§ Ruch telegraficzny. Na liniach ga
licyjskich w przeciągu miesiąca czerwca 1886 
roku nadano depesz, a mianowicie: rządowych 
bezpłatnych 12, w służbie telegrafu 867, zapła
conych rządowych i prywatnych 41.110. Nade

szło depesz mianowicie: rządowych bezpłatnych 
5, w służbie telegrafu i knrsa giełdy wiedeń
skiej 5.922, zapłaconych rządowych i prywa
tnych 43.242. Przetelegrafowano 134.839 de
pesz. Przeszło zatem przez linie galicyjskie de
pesz 225.997. Za nadane depesze wpłynęło do 
kas 25.702 zł.

— Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę. —• Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 26 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr o niepewnym kierunku, prawdopodobnie 
zachodni, niebo przeważnie czyste; średnia tem
peratura wyższa od średniej lipca (19.4°C.), 
powietrze wilgotne i skłonne do burzy, pogo
dnie, co najwyżej deszcz chwilowy.

=  Wypadek. Wczoraj po południu 
zerwało się z zawias jedno skrzydło okna na 
pierwszem piętrze w domu pod 1. 3 przy ulicy 
Wekslarskiej, a upadłszy na Rebekę Lbffel, 
która właśnie tamtędy przechodziła, skaleczyło 
ją tak mocno w głowę, że musiano Lóffiową 
odwieźć do szpitala.

=  Ogień pokojowy powstał tej nocy 
w mieszkaniu malarza szyldów pod 1. 15 plac 
Gołuchowskich, z tej przyczyny, że tlejące się 
polano wypadło z ogniska kuchni na podłogę. 
Spostrzeżony zawczasu pożar został wnet przez 
domowników stłumiony.

— Samobójstwo. W hotelu „Odessa" 
w Podwołoczyskach, dnia 10 b. m., odebrał 
sobie życie wystrzałem z rewolweru młody 
mężczyzna, w którym poznano 26-letniego Ka
zimierza Chlebowskiego, praktykanta poczto
wego z Krakowa. Przyczyna samobójstwa nie, 
jest wiadoma.

— Pożar dnia 20 b. m. w Tarnobrze
gu zniszczył 5 domów mieszkalnych, bóżnicę, 
łaźnię i kilka budynków gospodarczych. Z bu
dynku pocztowego zaledwie zdołano wyratować 
ważniejsze papiery i przyrząd telegraficzny. 
Strata w większej części jest ubezpieczona. Po
dejrzane o rozmyślne .wzniecenie pożaru in
dywiduum zostało aresztowane.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
czarny pugilaresik o trzech zameczkach z kwotą 
5 zł., ze złotym pierścionkiem o bronzowym 
kamyczku, i ze srebrną płaską obrączką, z na
pisem „Pamiątka", wartości 5 zł. — Zgubiono 
złotą ślubną obrączkę, wartości 5 zł. — Zło
żono kuferek ręczny, czarny, skórzany, zawie
rający rzeczy i świadectwa szkolne maturzysty 
Aleksandra Gotlieba, który przez pomyłkę za
brał z wagonu na tutejszym dworcu kolei Ka
rola Ludwika obcy podobny kuferek, należący 
do Dyonizego Padolewskiego.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Ber
linie znakomity historyk niemiecki Mas Duncker, 
urodzony r. 1811, dyrektor pruskiego archi
wum państwowego, autor 6-tomowych „Dzie
jów starożytności" i w. i.; w Mauer dożywotni 
członek Izby panów Rady państwa, br. Jan 
Resti-Perrari, b. prezydent wyższego sądu kra
jowego w Tryeście, w 82 roku życia; w Gradcu 
hrabina Marya Szapary, Dama Krzyża gwieź
dzistego i pałacowa.

t  Karol P ilo ty , słynny malarz i dy
rektor monachijskiej Akademii sztuk pięknych, 
o którego zgonie doniósł w sobotę telegram, 
brat malarza historycznego Ferdynanda Piio- 
ty’ego, urodził się w Monachium dnia 1 paź
dziernika 1826 r. Był on synem litografa. W 
r. 1840 zapisał się w poczet uczniów mona
chijskiej Akademii sztuki, zostającej wówczas 
pod kierunkiem Schnorra. Po śmierci ojca swe
go, w r. 1844 stanął już w rzędzie współpra
cowników nad wielkiem dziełem litografieznem, 
przedstawiającem galeryę monachijską. Rok 1852 
jest chwilą stanowczego zwrotu w kierunku je
go artystycznym. Zwidził on wówczas Antwer
pię i Paryż. Zagrzany wpływem ówczesnej tech
niki belgijskiej i francuskiej w nakładaniu farb, 
wstąpił niebawem na tę drogę kolorystycznego 
realizmu, która go do nabytej później sławy 
doprowadziła. Z liczby celniejszych dzieł Pilo- 
ty’ego wymieniamy tylko następujące: „Seni 
przed zwłokami Wallensteina" ( J 855); „Nero 
po spaleniu Rzymu", obraz ten ukończony w 
roku 1861 jest własnością hr. Palffy w Presz- 
burgu; „Odkrycie Ameryki", „Zamordowanie 
Cezara" i wiele innych. Do utworów jego na
leżą też liczne freski w Masimilianeum w Mo
nachium. Jednym z głównych utworów jego 
był ów obraz, przedstawiający „Tusneldę w 
tryumfalnym pochodzie Germanika", który w 
czasie wystawy wiedeńskiej tak powszechną 
zwracał , na siebie uwagę. Między najświeższemi 
obrazami Plloty’ego odznaczają się szczególnie 
„Ostatnie chwile Żyrondystów", prowadzonych 
na stracenie. Zamianowany w r. 1856 profeso
rem Akademii sztuk pięknych, był od r. 1874, 
jak już powiedzieliśmy, jej kierownikiem. Żaden 
z nowszych mistrzów monachijskich nie wy
kształcił tylu znakomitych uczniów, jak Piloty. 
W ich rzędzie widzimy nawet mistrzów szero
kiego rozgłosu, jak Makarta i innych.

— W pływ św iatła elektrycznego 
na rośliny. Pewien amator ogrodnictwa 
w Petersburgu wykonał szereg doświadczeń, 
mających wykazać, jaki jest wpływ światła 
elektrycznego na rośliny. Rezultaty były bardzo 
dobre. Jagody i owoce pod wpływem światła 
elektrycznego dojrzewają wcześniej, niż zwykle, 
wzrost roślin jest daleko szybszy, a kwiaty nie 
tracą nie na żywości barw. Obecnie tenże ama
tor odbywa doświadczenia nad hodowlą grzy
bów przy świetle elektrycznem.



Arabia przed Mahometem. Po
dróże eksploracyjne do Arabii, odbywane ko
lejno od 1875 r. naprowadziły na odkrycia roz
maitych napisów, które pochodzą z czasów 
przed Mahometem, i podają wiadomość o lu- 
dnościach zamieszkujących Arabię, aż do czasów 
chrześciańskich, o ich języku i cywilizacyi. Na 
pisy te zmieniają zupełnie dotychczasowe o tem 
pojęcia. Badania i podróże połączone były 
z największemi niebezpieczeństwami, a za
ledwie rok minął jak jeden z ostatnich ba
daczy Arabii środkowej, francuz, Karol Huber 
ze Strasburga, utracił życie w czasie podróży. 
Gdy się spoziera na mapę Arabii, doznaje się 
tego samego wrażenia co niegdyś na widok 
karty Afryki. Widać ogromną przestrzeń kraju, 
otoczoną górami, poprzerzynaną rzekami, mia
stami, a w środku nie, tylko pustynia, albo 
raczej okolice zupełnie nieznane. Afryka wszak
że miała ślady wielkich rzek, które kazały przy
puszczać, że miejsca puste na mapie, muszą 
być zaludnione. Arabia nie ma rzek wcale; 
woda ucieka z kraju, który się wyludnia; a 
pustynia rozszerza się ciągle, zajmując miejsca 
opuszczone przez człowieka. Islamizm zaciemnił 
całą przeszłość tego kraju, który obecnie jest 
w posiadaniu ludów fanatycznych i pogrążonych 
w zupełnej ciemnocie. Co się działo w tych o- 
kolicach przed Mahometem? Nie idąc tak da
leko jak Sylwester de Sacy, który napisał me- 
moryał, dowodząc, że w Arabii nie znano pi
sma przed Mahometem, najkompetentniejsi w 
tych kwestyach, mniemali do niedawna, że 
wszystko w tych krajach było i jest arabskiem. 
Tymczasem najświeższe badania doprowadziły 
do odkrycia całkiem niespodzianego, że w Arabii 
przed Mahometem, wszystko można było znaleźć, 
tylko nie Arabię samą. Badania nowe wykazały 
istnienie z jednej strony, dawnej cywilizacyi 
aramejskiej, pochodzącej z północy, która się 
rozszerzała prawie aż do Medyny, a z drugiej 
strony, wielki ruch ludności z Yemen, z połu
dniowej Arabii. Wpływ ten z Yemenu rozciąga 
się na całą Arabię, i rozgałęzia aż do pustyni 
Safa, w okolicy Damaszku, gdzie p. de Vogiie 
odkrył na skałach napisy, których charakter i 
język przypomina nieco napisy himyaryckie, 
które Arnaud, Osiander, Halćvy spotykali w po
łudniowej Arabii, w starożytnym królestwie Saby. 
Przed dwoma laty, pewien podróżnik angielski 
p. Doughty ofiarował p. Eenanowi do Corpus 
inscriptionum semiticarum, napisy które przy
wiózł z podróży do Arabii w latach 1875 do 
1877. Akademia z wdzięcznością przyjęła wspa
niałomyślny dar i ogłosiła wszystkie szkice i 
notatki podróżne p. Doughty. Zapiski te świa
dczą o istnieniu starożytnego centrum aramej- 
skiego w Medain Saleh, jednem z miejsc naj
sławniejszych ze swych arabskich trądycyj, o 
kilka dni drogi na północ Medyny, P. Doughty 
odkrył tam ogromną nekropolię, którą tworzą 
monumentalne gmachy wykute w skale, przy
pominające groby królów w okolicach Jerozoli
my. Zewnętrzne mury prawie wszystkie noszą 
napisy aramejskie z datami, a nazwiska kró
lów tam wymienione, są nazwiskami panujących 
z dynastyi nabatejskie', która panowała w Hau- 
rak, na południe od Damaszku, w pierwszym 
wieku ery chrześciańskiej. Ciekawy szczegół, że 
ci Nabatejczycy byli politeistami i poganami. 
P. Doughty odkrył niedaleko Medain Saleh, w 
wąwozie, cały szereg framug, w których znaj
dowały się święte kamienie, pojedynozo, lub po 
trzy naraz, przypominające kamienie święte zna
lezione nie dawno na drugiej kończynie świata 
semitycbiego, w Hadrumete, w Tunezyi. Naj 
ważniejszego wszakże odkrycia dokonał podróżnik 
Karol Huber, w starożytnem mieście Feima, na 
północnym wschodzie od Medain Saleh. Znalazł 
on tam napis bardzo ważny, długości dwudzie
stu czterech linij, nakreślony znakami po- 
przedzającemi o wiele erę chrześcianską. Jest 
to stare pismo aramejskie, o cztery lub pięć 
wieków wcześniejsze. Huber został jak wiadomo 
zamordowany podczas drugiej podróży, gdy sta
rał się dostać znowu do tego pomnika, chcąc 
go zabrać do Francyi. Napis w Feima niestety 
uszkodzony miejscami, jest, jak to objaśnił p. 
Eenan, napisem pamiątkowym z epoki zaprowa
dzenia w Feima czci dla obcego boga, zwane
go Salm. I tak, wrócono zwolna do owego sta
rożytnego wywodu Genezy, według której 
wszystkie pokolenia Arabskie utworzone są z 
dwóch ras: jednej, czysto semickiej, idącej z 
północy i drugiej która ma łączność z południo- 
wemi Arabami. Nie myliła się stara tradyeya, 
przedstawiająca północnych Arabów jako po
tomków Abrahama. Arabowie z Feima są nie
wątpliwie potomkami w prostej linii patryar- 
chów, tych wielkich koczowników, wędrujących 
z trzodami w puszczy pomiędzy Eufratem a Jor
danem, aż do czasu, w którym osiedlili się w 
Palestynie i przybrali język zwyciężonych Cha- 
nane.jczyków.

— N ieusta jąca  w ystaw a zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pomoc (lla Stryja.
Ea ręce komitetu miejscowego w Stryju 

złożyli dalsze składki na odbudowanie kościoła 
rzym. bat. : pp. Katarzyna Kopeeka ze Stryja 
50 ct,, Wojciech Kurcyk ze Stryja 4 zł., Miko
łaj Geryło ze Stryja 2 zł., Antoni Swiętomow- 
ski ze Stryja 1 zł., za pośrednictwem ks. Lu
dwika Swadowskiego z Drohowyża 5 zł., skła
dka parafialna z Przewrotnego 5 zł., ks. Hara- 
sowski od parafian w Krowiey 4 zł. 70 ct., 
urząd parafialny z Pistynia 3 zł. 60 ct.,Domi- 
cela Turczańska z Buczacza 1 zł., Petronela 
Ullmann ze Stryja 12 zł., Eozalia Gerber ze 
Stryja dywan wartości 12 zł., urząd paraf, z 
Giers w Tyrolu 10 zł. 2 ct., Anna Stojałowska 
ze Stryja na wieczną lampę 50 zł., Alfonsowa 
hr. Dzieduszycka z Uhelny 10 zł. składka pa
rafialna przez ks. Mironowicza z Orawy 9 zł., 
ks. Wojciech Wojtanowski ze Stryja 25 zł., ra
zem z poprzednimi w komitecie miejscowym 
2476 zł. 97 ct.

W Prezydyum Magistratu złożyła p. Ka
zimiera Kozioł 2 zł.

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi", 
nabywać można wadininistracyi Gasety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
et. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowineyę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** T arg  zbożowy.*) Dnia 26 lipca 

1886 r.
Lwów, Pszenica 7'15 do 8'—, żyto 5-20 

do 6*— , jęczmień 5‘20 do 5‘75, owies 5*85 do 
6-— , groch 6'— do 8'50, wyka —•— do—•—, 
rzepak nowy 8*45 do 8'75, Inianka—■— do —■—, 
koniczyna czerwona 25"— do 36*—, koniczyna 
biała 25’ do 30-—, koniczyna szwedzka 25 — 
do 30’— na termina paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7'— do 7'85, żyto 
5*40 do 6’—, jęczmień browarny 5' — do 6'—. 
owies —•— do —•— , groch 6*— do8'—-, wyka 
- -do —, rzepak n. 8*35 do 8'55, Inianka—.— 
do —.—, koniczyna czerwona 25‘— do 30'—, ko
niczyna biała 25' do 30* koniczyna szwedz
ka 25’— do 80

Pod w ołoczyska, Pszenica 7-— do 7*75 
żyto 5’25 do 5*65, jęczmień 5'— do 5'50, 
owies —•— do —■—, groch 5’75 do 7’50, 
wyka — do —*—, rzepak n. —*— do — *—, 
Inianka —•— do —*-—, koniczyna czerwona 25’ — 
do 30 - - ,  koniczyna biała 25'— do 30* — , ko
niczyna szwedzka 25.— do 80’—.

Jarosław, pszenica 7 50 do 8 25, żyto 
6'— do 6 55, jęczmień 5*50 do 6’50, owies 
6’— do 6*25, groch 6'— do 9’—, wyka — 
do — •—, rzepak n. 8 65 do 9’—, Inianka —*— 
do —*—, koniczyna czerwona 25*— do 30’—, 
koniczyna biała 25 — do 30*—, koniczyna 
szwedzka 25’— do 30*—.

C/erniowce, pszenica7'40 do 7*70, żyto 
5*25 do 5'75, jęczmień 540 do 5 75, owies 
5*20 do 5 50, groch 6’— do 8*75, wyka —*— 
do —•—, rzepak n, 8*50 do —*—, Inianka —.— 
do —*—, koniczyna czerwona 25*— do 30'—, 
koniczyna biała 25*— do 30'—, koniczyna 
szwedzka 25'— do 30'—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

5*— do 14 — nominalnie. No wy  c hmi e l  od 
60*— do 70’— zł.

Okowita za 10.000 litr, pret. loco Lwów 
zł. 25*— do 25*50.

'*) Przedruk wzbromoDu

* Kolej Karola Ludwika. Od 11 do 20
lipca h. r. było przychodu na linii Lwów-Kra- 
ków J 58.682 złr. 63 ent, na linii Lwów-
Brody - Podwołoczyska 56.598 złr. 58 ent ,
na kolei lokalnej Jarosław-Sokal w sumie
5.009 złr. 8 ent., ogółem 220.290 złr.
29 ct. W tym samym okresie roku zeszłego
było przychodu na pierwszej linii 166.428 zł. 
38 ent , na drugiej 59.178 złr. 32 ent.,
ua kolei lokalnej Jarosław-Sokal 2.903 złr.
16 ct., ogółem 228,509 zł. 86 ct. Od 1
stycznia zaś do 10 lipca bież. roku wynosił 
przychód na linii Lwów - Kraków 2,776.814 
zł. 43 c t , na linii Lwów-firody-Podwołoczyska 
786.375 zł. 64 ct., na kolei lokalnej Jarosław- 
Sokal 90.158 zł. 49 et., ogółem 3,653.348 zł. 
56 ct., a w tym samym okresie roku zeszłego 
ua pierwszejj linii 3,538.879 zł. 93 ct., na 
drugiej 1,038.130 zł. 99 ct., a na kolei lokalnej 
Jarosław-Sokal 84.964 zł. 67 ct., ogółem zaś 
4,661.975 zł. 59 ct.

OSTATIIA POCZTA
Najdost. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k

i jego Najdost. Małżonka Arcyksiężna M a-

r y a  T e r e s a ,  jak donosi Wiener Abendpost, 
wyjadą W3 środę l u b  we czwartek do Peter- 
hofu dla odwiedzenia cara i carowej.

Pan Minister spraw zagranicznych, 
hrabia K a 1 n o k y , przedłużył swój pobyt 
w Kissingen, i powróci dopiero dzisiaj do 
Wiednia.

Pan Minister wyznań i oświaty, dr. 
G a u t s c h ,  wyjechał za krótkim urlopem 
do Ischl.

Pierwszy szef sekcyi w Ministerstwie 
spraw zagranicznych, pan S z ó g y e n y -  
Ma r i c h ,  powrócił wczoraj z Ischl do Wie
dnia.

C. k. ambasador przy Watykanie, hr. 
P a  a r ,  wyjechał przedwczoraj z Wiednia 
do Pragi, zkąd uda się na kilkutygodniową 
kuracyę do Karlsbadu.

Wiener Zeitung donosi, że opróżniona 
skutkiem śmierci radcy dworu S t e i n g r a -  
b e r a posada w generalnej dyrekcyi koleji 
państwowych, zostanie dopiero później sta
le obsadzoną, a tymczasowo będzie za- 
wiadować sprawawi oddziału dla taryf rad
ca rządowy, dr. L i c h a r z i k ,  były sekre
tarz generalny kolei Arcyksięcia Albrechta, 
a obecnie szef oddziału dla służby przewo
zowej i reklamacyjnej.

Dnia 23 b. m. zmarł w 83 roku ży
cia jeden z najstarszych członków Izby 
panów, tajny radca i były prezydent wyż
szego sądu krajowego w Wenecyi i In- 
szpruku, br. R e s t i - F e r r a r i .

Fremderiblatt pisze : „Jeden z dzienni
ków czeskich donosi, że namiestnik Czech, 
baron Krauss, jeździł niedawno z polecenia 
p. Prezesa gabinetu hr. Taaffego, do Karls
badu, aby przebywającego tam na kuraeyi 
gubernatora zakładu dla kredytu ziemskiego, 
barona Bezecnego, nakłonić do przyjęcia 
teki skarbu. Baron Bezecny jednakże miał 
dać odmowną odpowiedź. Dziennik czeski, 
który podaje tego rodzaju wiadomość źle 
zna hr. Taaffego, skoro twierdzi, iż tenże 
dla pozyskania nowego ministra mógłby u- 
ciekać się do tak skomplikowanego aparatu. 
Hr. Taaffe, o ile wiemy, zwykł sam zała
twiać takie sprawy bez uciekania się do 
jakiego bądź pośrednictwa. Aby rokować z 
baronem Bezecnym p. prezes gabinetu nie 
potrzebowałby szukać go aż w Karlsbadzie. 
Baron Bezecny przebywa przez jedenaście 
miesięcy w roku w Wiedniu, a jego biuro 
znajduje się zaledwie o kilka kroków od 
pałacu prezesa gabinetu. Zresztą br. Taaffe 
ani dr Dunajewski, nie zdają się uznawać 
potrzeby takiego pospiechu. O dobrych wza
jemnych stosunkach obu pp. Ministrów 
świadczy ostatnia wycieczka, przedsięwzięta 
wspólnie na zamek Hollenegg do księcia 
Licbtensteina. Zresztą i z powodu tej wy
cieczki wielu łamie sobie głowę, a jeżeli 
jeden z dzienników peszteńskieh doniósł, że 
„hr. Taaffe chciał zapewnić poparcie ze stro
ny partyi konserwatywnej dla neutralnego 
gabinetu urzędniczego*4, to nie pojmujemy w 
jakim celu zaprosił do tej wycieczki także 
p. Ministra dr. Dunajewskiego. Widzimy, 
jakie to dziwactwa wyrastają pod promie
niami lipcowego słońca 1 “

Według Lester Lloyda, od końca 
kwietnia do pierwszych dni lipca b. r. 
p a d ł o  na  g r a n i c y  h e r e e g o w i ń s k i e j  
od zdradzieckich kul czarnogórskich 12 
ż o ł n i e r z y  a u s t r y a c k i c h .  Wymowna to 
ilustraeya — dodaje Presse — czujności i 
tylekroć zaręczanej lojalności rządu czarno
górskiego.

Polit. Corr. pisze: Od czasu pojawie
nia się c h o l e r y  w T r y e ś c i e a ż  włą
cznie po dzień 21 iipca, przeto w przecią
gu siedmiu tygodni, zapadło ma cholerę 69 
osób, pomiędzy temi 3 żołnierzy. Z tych 
wyzdrowiało 17 (pomiędzy temi 2 żołnie
rzy), zmarło -38 (jeden żołnierz), pozostaje 
pod opieką lekarską 14.

W innych okolicach Pobrzeża stan 
zdrowia jest zadawalający; tylko w poli
tycznych powiatach Volosca (gmina Castua) 
i Capodistria (pawiat sądowy Pinguente) 
zaszły od 10 do 17 b. m. wypadki impor
towanej z Rjeki cholery, mianowicie w pier
wszej miejscowości zapadło i zmarło 2 osoby, 
w drugiej 3. _______

Berlińska K rem  Ztg. donosząc, że p. 
G i e r s  w pierwszych dniach sierpnia wy- 
j e d z i e  do  F r a n z e n s b a d u  powątpie
wa, czy odwiedzi ks. Bismarcka w Kissin
gen, albowiem książę w pierwszych dniach 
sierpnia uda się do Gastein. Nie wyklucza 
to jednak spotkania obu mężów stanu.

Do Pol. Corr. telegrafują z Rzymu: 
Doniesienie niektórych dzienników tu

tejszych o z a m i e r z o n e m  p r z y b y c i u  
p. R o b i l a n t a d o  W i e d n i a ,  c e l e m  
k o n f e r o w a n i a  zhr .  K a l n o k y m  jest

bardzo nieprawdopodobne. W rzymskich do
brze poinformowanych kołach nie wiedzą 
nic o podobnym zamiarze hr. Robilanta.

Według depesz z S o f i i  do Pol. Corr., 
w miejsce ustępującego R a d o s ł a w a ,  zo
stanie A s z a k o w  zamianowany m i n i 
s t r e m  s p r a w i e d l i w o ś c i .  Lukanow o- 
bejmie ministerstwo spraw wewnętrznych, 
na którego czele stał dotąd Karawełow, ale 
pozyeya Karawełowa jest silna i nieza
chwiana.

Członek f r a n c u s k i e j  Izby posel
skiej, Marmonnier, ogłosił w tych dniach 
w dziennikach paryskich pismo, wystosowa
ne do prezesa gabinetu i ministra spraw 
zagranicznych, zapytmjąc o rozmaite wypad
ki, spowodowane okupacya Madagaskaru. P. 
Freycinet odpowiedział /  iż rząd zajmował 
się zbadaniem szczegółów, poruszonych przez 
posła i może zapewnić, że tak samo w cią
gu feryj parlamentarnych, jakoteż w ciągu 
sesyi, rząd nie zaniedba niczego, ażeby od
powiednio zabezpieczyć interesa kraju.

Dziennikowi Journal des Debats na
stręczyła zaniechana podróż Freycineta do 
Nantes, okazyi do jaskrawej krytyki postę
powania prezesa gabinetu. Szkoda — mówi 
Journal des Debats — że Freycinet tam 
nie pojechał, gdyż byłoby rzeczą bardzo 
zajmującą usłyszeć z tego samego miej
sca , gdzie minister przed ośmiu laty roz
wijał program konserwatywno - republikań
ski, usłyszeć z tych samych ust przyczyny, 
dla których stopniowo zrobił przejście aż 
do radykalizmu i obecnie znajduje się na 
przeciwległym biegunie. W roku 1878 mó
wił p. Freycinet o pojednaniu, ale ono nie 
miało być koaiicyą ze skrajnemi żywiołami. 
Wówczas to powiedział do republikanów: 
„Od was zależny jest postęp, wy macie o- 
bowiązek szanować drażliwości innych fra- 
kcyj. Gdyby kto z was powiedział, że to 
słabość, to odpowiedźcie, że słabością jest 
to wtedy, gdy się jest najsłabszym, ale gdy 
się jest najsilniejszym, wówczas to jest do
brą polityką". Wszystko to i więcej je 
szcze — pisze Journal des Debats — mó
wił p. Freycinet i obiecywał tolerancyą i 
pojednawczośeią zyskać dla republiki wszy
stkie oświecone i zamożniejsze klasy, a oto 
teraz doczekaliśmy się tryumfującego rady
kalizmu. O przeobrażeniu tem powinien był 
p. Freycinet powiedzieć dziś Nantejczykom 
i dodać oraz , jakie są dążności dzisiejszej 
polityki. Dlatego ubolewamy, że nie poje
chał do Nantes.

Kilku senatorów republikańskich i 
członków Izby poselskiej utworzyło komitet 
inieyatywy dla propagandy republikańskiej. 
Komitet wystosował okólnik do wszystkich 
komitetów republikańskich w Paryżu i w de
partamentach. Wszystkie komitety prowin- 
cyonalne mają być filiami nieustającej ko- 
misyi komitetowej w Paryżu, Oprócz dążno
ści do stłumienia propagandy rojalistow- 
skiej, ma komitet zadanie wpływać także 
na zbliżające się wybory do rad general
nych w dniu 1 sierpnia.

We W ł o s z e c h  odbyć się miały 
wczoraj, w niedzielę, wybory uzupełniające 
do parlamentu z pięciu okręgów, a miano
wicie z pierwszego i drugiego okręgu wy
borczego w Rzymie, w Pawii, Parmie i 
Udine. Z wyjątkiem Pawii i Udine widoki 
mieli wszędzie kandydaci ministeryalni, a 
względnie członkowie stronnictwa liberal
nego umiarkowanego, ponieważ w obozach 
opozycyjnych panuje rozdwojenie. W Rzy
mie wystąpili jako kandydaci rządowi ksią
żę Colonna i generalny sekretarz m inister
stwa skarbu Marchiori, a w Pawii hrabia 
Sanvitale.

Yossische Ztg. w korespondencyi z 
B r u k s e l i  zapewnia, że agitacya na rzecz 
powszechnego głosowania znajduje coraz 
więcej zwolenników. Sfery robotnicze mają 
nadzieję uzyskać prawem wyborczem pole
pszenie swego losu. Dlatego i manifestacya 
proponowana na 15 sierpnia zapowiada 
się na olbrzymie rozmiary. Rada generalna 
stronnictwa robotniczego rozwija niesły
chanie żywą akcyę. Przewodniczący rady 
generalnej zawiadomił burmistrza stolicy 
Bulsa, że manifestacya odbędzie się stanow
czo, ponieważ w dniu 15 sierpnia przypada 
uroczystość narodowa, legalnej więc mani- 
festacyi nikt nie może zabronić.

Z L o n d y n u ,  o czynności nad utwo
rzeniem nowego gabinetu, dochodzi tylko 
krótka wiadomość, że lord Salisbury kon
ferował z lordem Hartingtonem, lecz przy
wódca wigów umiarkowanych odmówił sta
nowczo objęcia teki w ministerstwie tory- 
sowskiem.

Według Polit. Corr. antagonizm po
między Rossyą a Anglią zwiększył się w o-



statui eh czasach nie tylko z powodu kwe- 
styi batumskiej, ale także skutkiem nowych 
nieporozumień w łonie komisyi regulującej 
granice Afganistanu. Przedmiotem spornym 
jest terytoryum Khoja Saleh. Anglicy żąda
ją, ażeby linia graniczna została wytknięta 
o dwadzieścia mil wyżej, niż tego chce 
Rossy a. Byłaby przytem narażona powaga 
Anglii w Afganistanie, ponieważ na teryto
ryum wspomnianem znajduje się część lu- 
dnośei uznającej zwierzchnictwo emira Af
ganistanu, któremu Anglia ofiarowała opie
kę. „Jeżeli, kończy sprawozdawcaPolit. Corr. 
przyjdzie za kilka dni do steru gabinet kon
serwatywny Salisburyego, to niezawodnie 
starać się będzie o zakończenie tej sprawy 
w duchu utrzymania uroku i wpływu Anglii 
na dalekim Wschodzie.

T E L B M I  GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 26 lipca. Dziennik roz

porządzeń wojskowych o g ła sza , iż 
Fmp. K renosz, komendant dywizyi 
konnej we Lwowie, został na podsta
wie wyniku superarbitru jako czaso
wo do służby niezdolny, na rok jeden 
urlopowany. W miejsce jego miano
wany został komendantem dywizyi 
Fmp. K r i e g s a m m e r .

Londyn, 26 lipca. W Tirec, w  
Północnej Szkocyi, wybuchły z a b u 
r z e n i a  w ł  o ś  c i a n .  W celu przy
wrócenia spokoju w ysłano tam z Ply
mouth łódź kanonierska.o

M sz , 26 lipca. S k u p c z y n a  u- 
dzieliła rządomi absołutoryum za w y
dane w okresie wojennym ustawy i 
rozporządzenia, unieważniła na wnio
sek komisyi weryfikacyjnej wszystkie 
zakwestyonowane wybory, z wyjątkiem  
dwóch, które uznała za legalne, po
czerń prezes gabinetu odczytał ’ ukaz 
królewski mocą, którego s e s y a  z a  
r o k  1885 z o s t a ł a  z a m k n i ę t ą ,  a 
s e s y a  n a  r o k  1886 z w o ł a n ą  n a  
15 lipca (27 nowego stylu) do Niszu.

Berlin, 26 lipca. U m a r ł  gu
bernator Berlina, g e n e r a ł  W i l 
l i  s e n.

Telegrafowany knrs wiedeński.

Wiedeń, 24 lipca 1886, godzina 1 
nria. 45. Alp. Tow. górn. 28’— Węg. akcye 
kredyt. 287*50, Akcye aDglo-austr. 114*—, A- 
keye bantu Union 70 60, Akcye kolei Karola 
Ludwika 198—, Akcye kolei północnej 228’—, 
Akcye kolei południowej 116'50, Akcye kolei 
Alfold 192 25, Akcye kolei Elżbiety 229.70, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieekiej 227 50, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 175*25 
Wiedeńskie losy 124-80, Akcye kolei Rudolfa 
—’—, Akcye kolei Albrechta — *—, Węgjer- 
skie obligacyję państw, w złocie —’—. Galicyp

skie obligacje indemnizacyjne 105-25, Losy re- 
gulaeyi Cisy 125'80, Losy tureckie - -*—, Wę
gierska renta 106 47, Akcye związkowego buli
ku 108 50, Akcye banku obrotowego ■, 
Akcye kolei państwowej —. —, Rubel papiero 
wy 1-22.50 Węgierskie losy 123-25, Marka 
niemiecka —*—, kolej Karola Ludwika —.—. 
Akcye tytoniowe 56.25 , Akcye Banku dla 
krajów koronnych 221-90. — Usposobienie 
ciche.

Wiedeń, 34 lipca 1886, godzina 5 
minut 20. Akcye kredytowe — Anglo-
Austr. , Unionbank —*—, Kolej Karola
Ludwika Południowa , Reata
papierowa —‘—, Balie, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —-— 
Galicyjski bank rustykalny —•—, Losy zroku 
1883 — Napoleondor — , Rubel pa
pierowy ■— , Usposobienie —,

Wiedeń, 26 lipca 1886 r. godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 280'30,^Anglo- 
Austr. —•’—• Unionbank —•—, Kolej Karola 
Ludwika 192-75, Południowa —' - ,  Renta 
papierowa —"—> Galie, listy zastawne —* — 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —■■— 
4Yj0/0 listy zastawne banku krajowego 96 25, 
4 1/s °/o pożyczka krajowa z 1883 roku 9 6 —, 
Napoleondor 10-—. Rubel papierowy 1-22 */4. 
Usposobienie ciche,

Telegramy
1886, W i e d e ń :
— do — zL,

zbożowe z dnia 24 lipca 
Pszenica za 100 kilogr. 
żyto —•— do — zh,

jęczmień —'— zł., kukurudza —
do  •.—, zł., owies —-—, do —•—; okowita
per 10.000 litr procent 25’75 do 26‘— złr.
Szczec i n , :  Pszenica — , rzepik ------
pirytus— —- kukurudza — * , Kolonia —-*— 
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 7-55 do 7.57 zł. rzepak (si?rpień-wrze-
Sieij  • -, do —’—, zł. B e r l i n :  Pszenica
żółta (lipiec) 148-25 do — , żyto —■•—
   m. spirytus 36-9 0 rzepakowy olej —•—.
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 46'30 f r , olej 
rzepakowy —•*—. fr. spirytus — fr. Wro
cław ; Pszenica — , żyto — , owies Psze
nica —•—

Odpowiedzialny redaktor Adam K reehow lecki

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a
dnia 26 lipca 1886.
H o t e l  F r a n c n s f c l .

Pp: K. Felgel z Wiednia, E. Schallay 
z Wiednia, L. Córne z Paryża.

H o t e l  E n r o p e j s l i l .
Pp. O. Horodyński z Brzeżan, H. Frii- 

be z Wiednia, J. Bath z Magdeburga, Z. 
Szuszkowski z Wołynia, J. Łoszniow z Raoz- 
towie.

Hotel I nnga.
Pp. J. Wartaiiowicz z Jezuliniec, A. 

Morawski z Krakowa, H. G reczer z Czer- 
niowiec, F. Hofner z Drohowyża, Kwiat
kowski z Tarnowa

Pociągi kolejowe 

O d c h o d z ą  z e  L w o w a  ;

od 1 czerwca 1886. 

podług zegara lwowskiego

D o  .K r a k o w a : o godz. 2 m inut 25 po połud. 

pociąg kuryeraki o godz. 10 min. 44 
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 10 reno pociąg osobowy, o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany.

D o  P o d w o ło c z y s k  z g łó w n e g o  d w o c a  o

godz. 4 m inut 8 po połud. pociąg ku- 

ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 

pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu

dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min. 

25 wieczór pociąg mięszany.

D o  P o d w o ło c z y s k  : z dworca P o d z a m c z e  

o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 

o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 

mięszany, o godz. 10 min. 55 wieczór 

pociąg mięszany.

Do C z e rn i© w ie c :  o godz. 6 min, 20  rano 

pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 

w południe i o godz. 11 min. 6 w no

cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:

Z C z e r n i o w i e c : o godz. 10 min. 3 wieczór

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południe 

pociąg mięszany.

Z K r a k o w a : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 

pospieszny, o godz. 3 m inut 58  po po

łud. pociąg kuryerski o godz. 9 min 

37 wieczór pociiąg osobowy, o gdz. 11 

min. 35 przed południem pociąg mię 

szany.

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec Podzamcze 

o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po

spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 

godz. 3 min. 19 po południu po ciąg 

mięszany,

Z  P o d w o ł o c z y s k  : na dworzec głów ny lwów 

s k i : o godz. 2 m inut 15 po południu 

pociąg Kuryerski o godz. 10 min- 26 

wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 

min. 5 w noeyi o godzinie 3 min. 50 po 

południu pociąg mięszany.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lwowską

wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo  
stycznia do końca czerwca) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.-, ćwierćrocznie 
(od Igo stycznia do końca marca) 
w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 85 ct.

Prenumeratorowie roczni lub pół
roczni, (którzy prenumerują od Igo  
stycznia do końca grudnia, lub od 
Igo stycznia do końca czerwca) otrzy
mują Przewodnik naukowy i literacki, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ówieróroczm zaś 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 
ct. drudzy 80 ct. Przewodnik, prenu
merowany osobno, kosztuje rocznie 4 
zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

N A D E S L A O .

Podziękowanie.
Wielmożnemu Panu drowi med. Włodzimierzo

wi Antoniewiczowi w Drohobyczu 
składam za wyratowanie zdrowia chorej mej 
żonie, za bezinteresowną, przez sześć tygodni 
trwającą umiejętną, sumienną i gorliwą opiekę 
nad nią i zabiegi około przywrócenia zdrowia 
naszego synka serdeczne „Bóg zapłać®. 

Drohobycz, 25 lipca J 886.
Józef Swaryezewski,

c. k. auskultant.
5375

S Z C Z U R O W A
i r. a j M n h r i ł j w  atffcw f  

bardzc fuunl w Mtnm
szyi katami lilg fti :

Seuryk Ss*ł«#L

Cennik lwowskie] Izb y handlowe] I przemysłowe].

1 . A k c j e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.  ̂
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. g-
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. M

3 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł. g
Tow. kredyt, galic. 5 prc. w. a. -0

» 4 prc-. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41% 1. &c 
Banku kraj. 4% pr. w. a. los. 511. § 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. -g

■ „ ’ „ 5 pr. w. a. ^
„ .  5 pr. w. a. wy- g

losowane z 10 pr. premią . . g
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacja »  
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gai. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l i g l  ™ 100 zł. 
Indemniz. galie. 5 pre. m. k.
Gblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3pr. wa. 

Gbligi komunalne Banku krajo- 
wego 5 pr. w. a. 1 emisyi . . 

rożyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883po 4% pr. wa. 
**• L o s y  miasta Krakowa . .

„ Stanisławowa
n  , 6 .  H o n e t y
nubat holenderski.................
jJukat cesarsk i..............................
N a p o le o n d o r ..............................
P«unperyał . . . . . . . .

uoel rossyjgki srebrny . . . 
iaR n papierowy . 
Srebf1*5̂  nienuee“ieli . . . .

w srabjse

płacą żądają
waluta austr.

złr, et. złr. et.
192 —
226 — 
278 — 
215 -

195 — 
229 -  
283 — 
220 —

101 85 
96 — 

101 85 
93 75 
96 -  

103 20 
99 90

102 85 
97 — 
102 85 
95 — 
97 -  

104 20 
100 90

101 80 102 80

— 54 —

— 50 —

------ -------

104 70 105 70

99 25 
103 50 
95 50 
17 — 
26 -

100 25 
104 75 
96 50 
19 — 
28 -

5 82 
5 85 
9 95 

10 31 
1 54 
1 21% 

61 50

5 95 
10 05 
10 41 
1 64

1 23% 
62 15

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 23 lipca 1886.

1 . l> łn g  p a t i a t w a .  płaca, żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad . . . • .
lu ty-sierpień........................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiee . . . • . . .
kwiecień-październik . . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
u * 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pre.
„ » 1864 po 100 złr. ,
a „ 1864 po 50 złr....................

Renty Com. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc...............................................
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. woina od podat. 4pre

85.20 85.35 
85.25 85.40

86.— 86.20 
S6-20 86.40

131.50 132.25 
142.20 142.60
141.50 141.75 
168 50 169—  
1 6 8 .-  168 50

55.— — —

159.— 159.50 
101.95 102.10
119.50 119.70

8- O b l lg a e y ®  indemu. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
Czech . . , . . . 109.— — —
Bukowiny . . . . . . . .  . 105.10 105.50
G a lie y i ................................................... 105.20 105.60
Niższej Austryi . 109.— 110—
Siedmiogrodu..............................  105.20 105.60
Wegier . . . . .  . 105.20 105.60

3 . A k c y e .

Bank Anglo-auat. 300 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip, p0 200 zł.....................
Gal. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziemsb. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnyoh a 200 zł.

wpł. 50 pr. . ....................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. \  . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 
Aust. Tow. żeglugi par. dnu. po -500zł m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a ) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.

113.80 114.20 
279.30 279.70 
543—  547—

221.70 222—  
874—  876. -

400—  402—  
246.50 247—

2280 2285 
193—  193.30 
227—  227 50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k..230—  230 40 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 116—  jló.50 
I, kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze i . 8.50 178.75

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —•— •—
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4% pr. w

złocie w 50 1.
„ „ „ premiowe po 3 pr

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 p

100.90 101.40 
100.35 100.85 

99.50 100.50 
102—  102.75 
99.70 100 -  
96—

102.25 103,50

102.25 102.60
96.25 96.75

100.— 100.50
103.25 103.75

1C1A0 101.80 

101.70 102—

>rc. 
pr.

w 20 1. 7 pr.
„ „ „ „ w 36 1. 57, pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . .
» » » » po 5 prc.
» i. „ » po 5 prc- w
37 latach z w r o tn e .........................

Banku krajów. 4% pr. wa. los w51% 1- 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi .
Gal. banku hip. po 6 pre. . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pre.
Banku austro-węgiersk. po 5 pre.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5% pre.

Zakł. kr. ziems. po 5% prc.
5 . O b l i g a c j e  z prawem pierwszeństwa (za 10e zł.)
Kol. Albrechta a -300 zł. 5 pr. w. a. 161.70 102—  
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze 
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ po 100 zł. w. a.
Koi. gal. Kar. Lud. emisya z r

So 4% pre.
tto. dtto. (Jarosław-Sokal)

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z i. 1884 . 84. 84.40

z r. 1884 93.20 93-70
z r. 1868 ——  ——
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a

płacą żądają
18-50
21—
46.50
44.25 
14.75 
9.60

19.25 
58 —
55.50

70—
32.50
43.50

1881

103.25 
98.90 99.30

117.20 117-60

101.20 101.60 
100.50 100.75

101.80 102-20

«. Ł o s y.
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 178.50 179.— 
Clarego po 40 zł. m. k. . • ■ • 47.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 118.— 119.— 
Keglevieha po 10 zł. m. k. 23.— —,—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 20.50
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. 46—  
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . . . 43 75 
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 14.45 

„ „ węgiersk. „ po 5 zł. 9.40
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w- a...........................................18.75
Salma po 40 zł, m. k. . . . . 57.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 55.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 28.50 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 137.— 

n „ po 50 zł. w. a. . ; . 69.—
Waldsteina po 20 zł. m. k........................31.50
Windisehgratzą po 20 zł. m. k. . , 43.—

7 . W elc ts le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . ——  —.—
Berlin za 100 marb w. p. n. . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. —.— ——
Londyn za 10 ft. szt ....................  126.05 126.45
Paryż za 100 fr. . . 49.97 50 50.07 50

K nra złota .
Dukat cesarski men. . . 5.92.—

n pełnej wagi . 5.89.—
Korona . . . . —— —
20-frankówka . . .  - . . 10.—.—
Rossyjski imperyał . . 10.32.—
T alar związkowy . —.—.—
Srebro  ...............................—,—,—

5.94.-
5.91-

10A1- 
10.34. -

1 lwowskie] Izb y handlowe] I przemysłowe].
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 24 lipca 1886.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze .
Renta w złocie ..............................
5 prc. austr. renta marcowa .
Akcye bąnku wiedeńskiego 

ił „ kredytowego , .
L o n d y n ........................   . . .
Srebro . . . .
Napoleondor . . .  . . . • •
Dukąt cesarski men. . .
100 marek niemieckich.........................

złr. ct.
85 20
86 05

120 —
101 95
874
279 60
126 05

10 00
5 91

61 85
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Wyroki prasowe.
L. 12430 (5333)

W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §'§. 489 i 493 sp. k, i 
§. 37 ust. pras., że treść artykułu umiesz
czonego w numerze 70 czasopisma „Diło" 
z dnia 10 lipca 1886 pod napisem „Stan 
wyimkowyj“ zawiera znamiona występku 
z § 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c. k., Prokuratora rządo
wego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uehwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnianie tego artyku
łu, a zabrany nakład ma być zniszczony. 

Lwów, dnia 16 lipca 1886.

L. 12473 (5334)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości:

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§ 493 s. p. k. i §. 
86 u. pr., że treść artykułów umieszczanych 
w czasopisnie, w Genewie wydawanym 
„Walka klas® nr. 1. z października 1885 i 
pod napisem: „II. Polityka Partyi robot
niczej" i pod napisem : „Przy pracy": list 
pierwszy. Nr. 2. z listopada 1885 pod na
pisem : Paryż w listopadzie 1885 i pod 
napisem „Współczesne monopole państwo
we nacyonalizacya środków produkeyi w 
przyszłości". Nr. 3. z grudnia 1885 pod 
napisem „Towarzysze" i pod napisem „Pa
ryż, w grudniu 1885 r. i nr. 4. z stycznia 
1885 pod tyt. „dnia 28 stycznia 1885 r .“, 
pod napisem „kochani" i pod napisem 
„bracia robotnicy" zawiera znamiona zbrodni 
z §. 58 i 63 i występku z §. 300, 302 i 
305 u. k. w skutek tego wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie artykułów tych.

C. k. sąd krajowy karny 
Lwów, dnia 17 lipca 1886.

Licytacye.
L. 4142 (5364 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- 
głasza niniejszem, iź na zaspokojenie pre
tensyi Silki Chill w kwocie 300 z ł- aw. 
z pn. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż części realności pod lk. 42 w Ry
manowie położonej, wedle Dom. Tom. I. 
pag 87 nr. VI. i VII. hacz. tudzież Dom. 
Tom. I. pag. 957 nr. XI. i XII. hacz. egze- 
kuta Borucha Marguliesa własnych, w trzech 
terminach a to 14 sierpnia, 14 września i 
13 października 1886, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 2852 zł. wa. 
Wadyum 280 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

wyciąg hipoteczny i akt oszacowania możua 
przejrzeć w sądzie.

Rymanów, 14 lipca 1886.

L. 1293 (5370 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Trembowli 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności Hersza Weinrauba w 
kwocie 147 złr. wa. zpn. odbędzie się w 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 564 w Trembowli położonej, wedle 
dom. Th. IV. pag. 761 n. 5 her. Samuela 
Weinreb własnej, dnia 5 sierpnia, 26 sier
pnia i 16 września 1886, każdym razem o 
10 godzinie przed południem z tern nad
mienieniem, że na dwóch pierwszych ter
minach powyższa realność tylko wyżej ceny 
szacunkowej lub za takową, zaś na trzecim 
terminie ( nawet niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stano
wi wartość szacunkowa w kwocie 270 złr. 
wa. wadyum 27 złr. wa. resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w tnsądowej 
registraturze.

Trembowla dnia 30 maja 1886.

L. 2911 (5345 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Olesku zawia

damia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności w kwocie 130 złr. aw. zpn. odbędzie 
się dnia 13 sierpnia i dnia 16 września 
1886 o godzinie 10 rano w sądowym zabu
dowaniu w Olesku przymusowa sprzedaż 
realności włościańskiej, objętej wykazem 
hipotecznym 1. 665 gminy katastralnej 
Usznia, dłużnika Berta Szragi, własnej, 
która przy tych dwóch terminach tylko po
wyżej lub za cenę szacunkową 675 złr. 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 67. złr. 50 cnt. 
Resztę warunków licytacyjnych, tu 

dzież akt oszacowania można przejrzeć w 
tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Olesko dnia 9 czerwca 1886'

L. 4761. (5338 1—3)
C. k. sąd powiatowy m. del. w Brze- 

ianach wiadomo czyni, że celem zaspoko

jenia pretensyi c. k. uprz. gaiic. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie przeciw Salamonowi Fuchsowi 
a to 5 rat. po 8 zł. 40 ct., tudzież reszty 
kapitału 141 zł. 69 ct. z pn., odbędzie się 
w tutejszym sądzie w biurze nr. 3 w je 
dnym tylko terminie w dniu 18 sierpnia 
1886 o godzinie 10 rano publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 181 w Narajowie 
położonej, ciała tabularnego niestanowiąeej, 
dłużnika Salamona Fuchsa własnej, na któ
rym to terminie realność ta nawet niżej 
ceny szacunkowej za jakąkolwiekbądź cenę 
sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 
zł., zaś wadyum wynosi 25 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tus. registraturze.

Brzeżany, dnia 10 czewca 1886.

L. 5857. (5340 1—3)
W sprawie o rozdział współwłasności 

Michała Kołtona przeciw Kaźmierzowi Koł- 
tonowi, odbędzie się w dniu 27 sierpnia, 
w dniu 24 września i w dniu 29 paździer
nika 1886, każdym razem o godzinie 10 z 
rana w sądzie tutejszym przymusowa sprze
daż realności pod 1. 441 wh, 498 w Rad- 
goszezy położonej.

Cena wywołania wynosi 757 zł. 40 ct.
Wadyum 75 zł. aw.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany p. dr. Emil Psarski.
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1009. (5343 1—3)
W e. k. sądzie powiatowym w Mielcu 

dnia 23 sierpnia i 22 września 1886 o 10 
godzinie rano przeprowadzoną zostanie przy
musowa sprzedaż realności nr. 18 w Do- 
bryninie spadkobierców ś. p. Jana Piskora 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Herscha 
Kleinmanna w kwocie 50 zł. aw. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 125 zł.
Wadyum 12 zł. 50 ct.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

możua przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.

Mielec, dnia 29 sierpnia 1885

L. 7571 (5105 3 - 3 )
Sieniawski e. k. sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności spadkobierców 
Noego Mclohna w kwocie 10 zł. zpn. eg
zekucyjną sprzedaż realności pod 1. s. 78 
rep. 91 w Wylewie w powiecie sądowym 
Sieniawskim w Starostwie Jarosławskiem 
położonej, dłużnika Michała Kudłaka włas
nej ciała tabularnego nie stanowiącej w 
dniu 9 Września 28 października i 2 grud
nia 1886 zawsze o 10 godzinie rano w dro
dze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 30 zł. zakład wynosi 3 złr. Wa 
runki licytacyjne akt opisania i oszacowa
nia mogą być przejrzane w tu. sądowej 
registraturze.

Sieniawa, 31 Grudnia 1885.

L. 594 (5274 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wisz

ni zawiadamia, że na zaspokojenie preten
syi ck. uprzyw. galic. akcyjnego Banku 
hipotecznego we Lwowie w kwocie 496 złr. 
aw. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż 
realności pod lk. 55 713 i 574 w Sądowej 
Wiszni Józefa Boduara i innych własna, 
ciało hipoteczne stanowiąca w trzech ter
minach a to 15 Września 13 Października 
i 17 Listopada 1886. z tem, że realność 
ta na wszystkich trzech terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostaie.

Cenę wywołania stanowi kwota 11700 
złr. wadyum zaś 1170 złr. aw.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
można przejrzeć w tu. sądowej registratu
rze.

Sądowa Wisznia, 31 maja 1886.

L. 3238. (5289 3 - 3 )
Dnia 25 sierpnia, 22 września i 27 

października 1886, każdym razem o godz. 
10 przed południem, odbędzie się w tutej
szym sądzie publiczna przymusowa lieyta- 
cya realności pod 1. k. 37, w Młodowieach 
położonej, według wykazu hipotecznego 1. 
32, Iwana Hryniszynego syna Mikołaja wła
snej, celem zaspokojenia wierzytelności Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi w kwocie 913 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 1650 zł.
Wadyum 165 zł.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę 
wywołania lub wyżej, na trzecim zaś ter
minie także niżej ceny wywołania, jednak 
nie za niższą cenę, jak taką, w której wszyst
kie hipotekowane wierzytelności pokrycie

znaleźć będą mogły; a na wypadek, gdyby 
za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła, 
wyznacza się do ułożenia warunków u ła 
twiających termin na dzień 27 października 
1886 o godzinie 3 po południu, na który 
się obydwie strony i wierzycieli hipotecz
nych wzywa z oznajmieniem, że niesta- 
wający hipoteczni wierzyciele uważani będą 
za przystępujących do większości głosów 
jawiących się wierzycieli.

Kuratorem niewiadomych lub nie na
leżycie uwiadomionych hipotecznych wie
rzycieli ustanowiono, p. Adolfa Medweckiego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niźankowice, dnia 10 września 1885.

L. 6929. (5283 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. 
z pn., odbędzie się na rzecz Ichla Brand- 
stattera w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości ]wh. 61 gm kat. Maj- 
kowice objętej, dłużnika Jakóba Uhla wła
snej, w trzech terminach, mianowicie dnia 
26 sierpnia, 23 września i 28 października 
1886, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Komar w Bochni.

Wadyum wynosi 82 zł. a. w.
Bochnia, dnia 30 maja 1886.

L. 7612. (5263 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Seinwela Rotha 
pto 106 zł. 63 ct. aw. z pn., odbędzie się 
w sądzie tutejszym w dniach 23 sierpnia, 
16 września i 19 października 1886, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności, 
objętej wykazem hipotecznym 1 79 i 80
gminy katastralnej Berymowce, Aby Weitz 
własnej, z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiaru
jącemu sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, dnia 30 września 1885.

L. 507. (5286 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi prze
ciw Adamowi Folz o zapłatę 7 rat po 10 
zł i reszty kapitału 185 zł. 50 ct. i 7 zł. 
50 ct. aw z pn., odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nie- 
tabularnej realności dłużniczej pod 1. k. 19/5 
subr. 32 w Kranzbergu, w dniach 3 wrze
śnia, 11 października i 11 listopada 1886, 
zawsze o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w ts. registraturze.
Łąka, dnia 24 lutego 1886.

L. 6941. (5245 3 - 3 )
Celem zniesienia współwłasności real

ności 1. k. 27 w Domamoryczu położonej, 
wyk. hip. 168 tejże gminy objętej, Łeśka i 
Iwana Rubasów własnej, z parceli budowlanej 
131 składającej się, odbędzie się licytacya w 
tutejszym sądzie dnia 10 września 1886 o 
godzinie 10 rano tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 230 zł., wadyum 23 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
można w sądzie przejrzeć.

Wierzycielom po dniu 5 sierpnia 1884 
do tabuli wchodzącym ustanowiono kura
torem adwokata dr. Schmidta z substytu
c ją  adw. dr. Żywiekiego

C. k. sąd powiatowy m. d. 
Tarnopol, dnia 30 czerwca 1886.

L. 6444. (5254 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie pre
tensyi Ogólnego rolniczo - kredytowego za
kładu w kwocie 312 zł. 90 ct. z pn ., do
zwolił przymusową sprzedaż realności wyk. 
hip. 1. 309 gminy Budyłów objętej, Wojtka 
Pęczka własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27 wrze
śnia, 28 października i 29 listopada 1886, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena wywołania 600 zł.

Wadyum 10 prc. w kwocie 60 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się na dzień 
9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. Wiktor 
Cieślik z Budyłowa.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 28 grudnia 1885.

L' 347 J- . (5318 2—8)
Podpisany c. k. sąd powiatowy ogła

sza, że dnia 23 września 1886 o godz. 9ej 
rano przeprowadzi licytacyę realności pod
1. 98/103 w Krakowcu położonej, ciała hi
potecznego niestanowiąeej, Abrahama i Seldy 
Raehli Drum własnej, celem ściągnięcia 
wierzytelności Pinkasa Gliieka w kwocie 162 
zł. 50 ct. zpn.

Cena wywołania 90 zł.
Zakład 8 zł.
Resztę Warunków, protokół opisania i 

oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

Krakowiee, 30 czerwca 1886.

L 1619. (5287 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kred. 
włościańskiego w likwidacyi przeciw Teo
dorowi Prystaszowi względnie tegoż spad
kobiercom o zapłacenie 8 rat po 19 zł. 50 
ct. i reszty kapitału 182 zł. 73.*ct. wa. zpn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie egzeku
cyjna publiczna sprzedaż nietabularnej re
alności dłużniczej pod lk. 20/79 w Bilince 
w dniu 3 września 1886 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 700 zł. aw.
Wadyum 70 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w t. s. registraturze.

Łąka, dnia 3 maja 1886.

L- '396. . (5290 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniach 9 września i 13 paździer
nika 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 18 listopada 1886 nawet poniżej tako- 
wej licytacya realności według wyk. hipot.

19 gminy katastralnej Wyspa, dłużnika 
Jacka Czerkawskiego własnej, na rzecz 
Arona Rohera pto 45 zł.

Cena wywołania 340 zł.
Wadyum 34 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się 
kuratorem adw. dr Lipinera w Rohatynie.

Rohatyn, 10 lipca 1886.

L- 6770. (5308 2 - 8 )
Stanisławowski c k. sąd obwodowy 

oznajmia niniejszem, że celem zaspokojenia 
wywalczonej przez Leibę Karpena, jako pra- 
wonabywcy Izraela Bur Zabiera przeciw 
nieobjętej rnssie spadkowej Mendla Ber A l- 
tera sumy 310 zł. a. w. zpn. połowa real 
ności pod lk. 174*/, w Stanisławowie poło
żonej, dłużnej masy własnej, dnia 9 wrze
śnia 1886 o godzinie 10 przed południem 
w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w dro-i 
dze publicznej licytacyi sprzedaną zostanie, 
pod nustępującemi warunkami:

1. CeDę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 230 zł. 10 ct. wa.

2. Wadyum wynosi 24 zł. aw.
3. Przy powyższym terminie połowa 

lej realności sprzedaną zostanie także niżej 
ceny szacunkowej.

Reszta warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg tabularny w tusądo
wej registraturze mogą być przejrzane/

O tem zawiadamia się obie strony, 
c. k. Prokuratoryę skarbu, c. k. główny 
urząd podatkowy w miejscu, gminę miasta 
Stanisławowa, dalej wiadomych wierzycieli 
^potocznych Ignacego ELrhchauf, Markusa 
Haas i Juliusza Briicka do rąk własnych, 
tudzież z życia i miejsca pobytu niewiado
mych wierzycieli Hendla Schulmanna i Icka 
Schulmanna, jakoteż wszystkich tych, któ- 
rymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek 
powodu w czasie należytym lub wcale do
ręczoną być nie mogła i tych którzyby po 
dniu 17 stycznia 1883 prawo hipoteki na 
połowie realności sprzedać się mającej uzy
skali, do rąk ustanowionego już kuratora 
dr. Katzenellenbogena z substytucyą p. dr. 
Bardacha i przez edykta.

Stanisławów, 12 czerwca 1886.



L. 2532. (5172 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

przedsięweźmie w sprawie egzekucyjnej Ma
ryi Koświtzkiej przeciw Antoninie Stankie- 
wiczowej pto 1 500 zł., egzekucyjną licyta
cyjną sprzedaż realności pod 1. k. 258 w 
Wadowicach 1. wyk. hip. 385 dla gminy mia
sta Wadowic, dłużniczki Antoniny Stankie- 
wiczowej własnej, na terminie dnia 21 pa
ździernika 1886, o godzinie 10 przed połu
dniem w budynku sądowym.

Ceną szacunkową jest kwota 2.592 zł. 
20 cnt., a zakład 260 zł.

Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny sza
cunkowej.

Reszta warunków w sądzie do przej
rzenia.

Wadowice, 19 czerwca 1886.

L. 8740 (5129 8— 3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed

sięweźmie, w zabudowaniu sądowem, celem 
zaspokojenia wierzytelności Markusa Karpfa 
w kwocie 70 złr. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności pod 1. kons. 5 rep. 3 w Mo- 
nasterzu w powiecie sądowym Sieniawskim 
w starostwie Jarosławskim położonej, dłu
żnika Oleksy Bochno własnej, ciała tabu
larnego nie stanowisącej w dniu 9 wrześ
nia, 28 października i 2 grudnia 1886, za
wsze o 10 godzinie rano w drodze publi
cznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 1195 zł.

Zakład wynosi 119 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisania i 

oszacowania, mogą być przejrzane w tusą- 
dowej registraturze.

Sieniawa, 31 grudnia 1885.

L 5597 (5126 3—3)
W dniach: 6 września, 11 paździer

nika i 8 listopada 1886, każdym razem o 
godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu są
dowym, celem zaspokojenia pretensyi Zakła
du kredyt, włościańskiego w likwidacvi we 
Lwowie, w kwocie 163 złr. 14 ct. z pn 
egzekucyjna sprzedaż realności pod nr 52 
wyk. hip. 94, 91, 92 gminy katastralnej 
Razawka objętej, małoletnich spadkobierców 
Wawrzyńca Wojtowicza własnej.

Cena wywołania 350 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 3 czerwca 1886.

L. 2273 (5157 3 - 3 )
C- k. sąd powiatowy w Siemieniu po

daje niniejszem do wiadomości, iż w spra
wie egzekucyjnej dra Izydora Daniela prze
ciwko Józefowi Krzeszowiakowi o 80 zł. wa. 
z pn., w dniu 7 września 1886, godzinę 10 
rano w gmachu sądowym odbędzie się przy 
musowa sprzedaż realności pod lk. 52 w 
Tarnawie górnej położonej, ciało hipoteczne 
stanowiącej, w połowie na Józefa Krzeszo- 
wiaka syna, Wojciecha zaintabulowanej.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
sumę 660 zł.

Wadyum 66 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej 
realności można przejrzeć w to t6jszo-sądo- 

registraturze.
Siemień, 18 kwietnia 1886.

na rzecz Wiktoryi Dubil pto 93 zł 40 ct. 
aw. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1865 złr.
Wadyum 186 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania przejrzeć można w tus. regi
straturze.

Ulanów, dnia 31 maja 1886.

L. 29102 (5065 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie w kwotach 180 
złr., 180 złr., ISO z łr , 180 złr. i 4374 zł. 
64 ct. wa z p n , odbędzie sią dnia szóste
go (6) września 1886 o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do masy 
spadkowej Wolfa Meiselsa wedle wyk, hip. 
141 karty B. poz. 9, 10 i 11 należących 
dóbr Brusno stare w powiecie cieszsnow- 
skim położonych, na którym terminie do
bra te nawet niżej ceny wywołania 49.758 
złr. sprzedane zostaną, że jako wadyum 
kwota 4975 złr. 80 ct. złożoną być ma, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne w re
gistraturze sądowej przejrzeć lub odpisać 
wolno nareszcie, że dla nieobecnych wie
rzycieli, tudzież dla wszystkich tych, któ- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to 
jest po dniu 2 sierpnia 1885 rzeczowe pra
wa na wspomianych dobrach nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej spra
wy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź 
powodu doręczone być nie mogły, adwokat 
dr. Dulęba kuratorem, a jego zastępcą ad 
wokat dr. Schaff mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 3208. . (5253 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 2 sierpnia i 3 września 1886 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia lig o  
października 1886 za takową, licytacya czę
ści realności tabularnej 1. 1 w Nowym Ba
bilonie Izaka Wolfa własnej, na rzecz spad
kobierców Markusa Streifera pto 500 złr. 
z przyn.

Cena wywołania 1424 zł.
Wadyum 142 zł. 40 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem c. k. notaryusza p. Janisze
wskiego w Bolechowie,

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 11 października 1886, o godzinie 
3 po południu.

C. k. sąd powiatowy 
Bolechów, 14 czerwca 1886.

L. 13942. (5238 3—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 
110 zł. z pn., dłużnej przez Jakóba Zy
gmuntowicza Towarzystwu kredytowemu rę- 
podzielników i przemysłowców w Krakowie, 
odbędzie się licytaeya i/i  części realności 
pod 1. 47 dz. HI. w Krakowie położonej, 
Jakóba Zygmuntowicza własnej, w dwóch 
terminach mianowicie dnia 30 sierpnia i 
11 października 1886, każdym razem o 9 
godzinie rano w gmachu sądu krajowego 
u św. Piotra, na których rzeczona 1/i część 
rea.ności tylko za cenę szacunkową lub po
wyżej takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 3078 zł. 97 7* °t* 
Wadyum 308 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 13 
stycznia 1886 do hipoteki weszli, lub któ
rymby uchwała licytacyjna lub późniejsze 
doręczone być nie mogły, ustanowiono ku
ratorem adw. dr. Smolarskiego z substytu- 
cy% adw. dr. Koya.

Kraków, dnia 2 lipca 1886.

L. 5385. (5244 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie w kwo
cie 160 zł. 60 ct. z pn. odbędzie się dnia 
10 sierpnia 1886, dnia 7 września 18B6 i 
dnia 14 października 1886, o godzinie 10 
rano w sądowem zabudowaniu przymusowa 
sprzedaż realności dłużniczki Praksedy Łu
ckiej własnej, w Bednarowie pod 1. k. 36 
położonej, wykazem hip. licz. 2 rzeczonej 
gminy objętej, która przy trzecim terminie 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 15 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Buczyński.
Stanisławów, 30 marca 1886.

L. 4746. (5204 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

celem zaspokojenia pretensyi funduszu in- 
demnizacyjnego w kwocie 7 zł. 87 ct. z pn., 
sprzedawać będzie przez publiczną licyta- 
cyę realności pod 1. k. 132 w Tyśmienicy 
położonej, wedle Dom. Y pag. 183 n, 2, 3 
haer., Zurycha Leiby Pollalia i Breina Pol- 
lali własną, na 30 zł. oszacowaną, dnia 23 
września 1886, o 10 rano w tut. sądzie, z 
tem, że realność ta także niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 30 złr.
Wadyum 1 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

i tych. którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła, ustanawia się pana 
Teofila Witusławskiego w Tyśmienicy.

Resztę warunków lieytaeyi i wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Tyśmituica, 20 kwietnia 1886.

L. 13228. (5275 3—3)
C. k. sąd krajowy podaje do wiado

mości, iż celem zaspokojenia należytości 
ratalnych 2.389 zł. 56 ct wynoszących, od 
wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego we Lwowie odbę
dzie się przymusowa sprzedaż położonych 
w powiecie Krzeszowickim dóbr tabular
nych Radwanowice oraz wydzielonego z 
tychże dóbr nowego ciała tabularnego pod 
nazwą „Siotwiny“ dr. Wiktora Włyńskiego 
własnych, w trzech term inach: dnia 9go 
września, 14 października i 18go listopada 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w gmachu tutejszego c. k. sądu 
krajowego w sali senatu I.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr, przy udzieleniu pożyczki, w sumie 
47.230 złr. przyjęta, wadyum zsś wynosi 
4.723 złr.

Na pierwszych dwóch terminach rze
czone dobra nie będą sprzedane niżej ceny 
wywołania, na trzecim zaś sprzedane będą 
tylko za cenę wyrównującą sumie długów 
te dobra obciążających; gdyby jednak tej 
ceny nie uzyskano, natenczas, w celu uło
żenia ułatwiających warunków, wyznaczo
nym zostaje termin na dzień 18 listopada 
1896, o godzinie 11 przed południem.

Wierzycieli hipotecznych, którymby 
uchwała niniejsza z jakiegobądź powoda 
wcale nie, albo zapóźno doręczoną została, 
zawiadamia się do rąk kuratora adw. dr. 
Borońskiego i przez niniejszy edykt.

Kraków, 25 czerwca 1886.

UIU* _̂__ ___ 1 T* I TJ"  ̂^
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Mojżesza i Pesi 
małżonków Muszel, pod 1. 248/261 w Tar
nopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na powyższych terminach sprzedana 
nie będzie, wynosi 2335 zł. 37 ct.

Wadyum 230 zł.
Dla ułożenia ułatwiających warunków, 

wyznaczono termin na 13 października 1886 
o godzinie 4 po południu.

Bliżąze warunki przejrzeć można w re 
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 19 
paźdz_emika 1885 prawo zastawu uzyskali, 
lub którymby uchwała niniejsza względem 
dozwolenia lieytaeyi z jakiegokolwiek po
wodu doręczoną być nie mogła, ustanawia 
się na ich koszt i niebezpieczeństwo kura
tora ad actum p. adw. dr. Horowitza, a p. 
adw. dr. Blausteina zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 30 czerwca 1886.

L. 13943 (5237 3—3)
Do 1. 13943|86. c. k. sąd krajowy w 

Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia 
sumy wekslowej 145 złr. w. a. zpn. dłużnej 
przez Jakuba Zygmuntowicza towarzystwu 
kredytowemu rękodzielników i przemysło
wców w Krakowie, odbędzie się licytacya 
ł/8 części realności, pod 1. 48 dz. III w 
Krakowie położonej, Jakuba Zygmuntowicza 
własnej w dwóch termtnach mianowicie: 
dnia 30 sierpnia i 11 października 1886, 
każdym razem o godzinio 10 rano w gma
chu sądu krajowego u św. Piotra biuro nr, 
12 na I. piętrze, na których rzeczona 1|8 
część realności tylko za cenę szacunkową 
lub powyżej takowej sprzedaną będzie. 
Cena wywołania wynosi 822 złr. 67 cnt., 
83 w. a. wadyum.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze. Dla wierzycieli; 
którzyby po dniu 13 stycznia 1886 do hipo 
teki weszli, lub którymby uchwała Iieyta- 
cyna lub późniejsze doręczone być nie mo
gły, ustanowiono kuratora adw. dr. Smolar
skiego z substytueyą adw. dr. Koya.

Kraków dnia 2 lipca 1886.

L. 8604 (5262 3—3)
W dniacb : 80 sierpnia, 11 paździer

nika, 8 i 9 listopada 1886, każdym razem 
0 godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się 
^  tutejszym sądzie przymusowa sprzeda 
realności pod lk. 7 wh. 132 w Bię- 
lincu położonej, Jana Członki własnej,

Gazeta Lwowska Nr. 168 * tai* 26 lipca 1886-

L. 2629. (5082 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie o- 

głasza, że wskutek prośby c. k. uprzywilo- 
nego galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 
celem ściągnięcia należytości 500 zł. w. a 
z pn. odbędzie się w tym c. k. sądzie wy- 
musowa publiczna sprzedaż realności dłu
żnika Michała Kapiciaka własnej, w La 
chowicach pod 1. 80 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, ze wszelkimi do 
tejże realności należącymi, w protokole za
stawniczego opisania z dnia 28 stycznia 
1870 wymienionymi gruntami i przynależy 
tościami, w dniach 7 października 1886, 4 
listopada 1886 i 9 grudnia 1886, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, na 
których pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej 700 złr. w. a., w trzecim i niżej tej 
ceny sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość, przy 
udzieleniu pożyczki, przyjęta w sumie 700 
zł. w. a.

Poręczne 10 prc., czyli w okrągłej su 
mie 70 zł. w. a.

Resztę warunków wolno w tutejszym
sądzie przeglądnąć.

Zurawno, 6 kwietnia 1886.

L. 2216. (5188 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. 
akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie 
przeciw Jakóbowi Uhrychowi, Filipowi i Ka
tarzynie Kriegom ó zapłatę 601 zł. 11 ct. 
z procentami i kosztami rozpisuje egzeku
cyjną sprzedaż realności dłużników pod nr. 
54/a i 54/b w Hochenbochu w powiecie 
mieleckim położonych, ciało tabularne sta
nowiących, na 2000 zł. oszacowanych, ry
czałtem w tutejszosądowem zabudowaniu 
na dzień 21 października i 25 listopada 
■1886 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 200 zł.
Na tyeh terminach realność za cenę 

szacunkową lub powyżej sprzedaną będzie.
Radomyśj, dnia 30 maja 1886.

L. 1284. (5234 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy po

daje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Franciszka Cięcięla prze
ciw bezwłasaowolnemu Jakubowi Janikowi 
przez kuratora Jana Dutkę zastąpionemu, 
celem zaspokojenia pretensyi, wywalczonej 
w kwocie 500 zł. zpn., odbędzie się w tym 
sądzie publiczna sprzedaż, przymusowa re
alności pod lk. 44 w Starej wsi wyk. hip. 
1. 75 objętej, Jakuba Janika włisaej, pro
tokołem z dnia 9 czerwca 1883 ocenionej, 
pod następującemi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się trzy termina, mianowicie na 
dzień 23 sierpnia, 27 września i 25 paździer
nika 1886 każdym rezem o godz. 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

2. Prz pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś 
terminie także i za, a nawet niżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarujęcemu za gotową 
zapłatę sprzedaną zostanie. , , .

3. Za cenę wywołania tej realności 
ustanawia cenę szacunkową tejże w kwocie 
3100 zł. 9S3 2 ct. aw.

Wadyum wynosi 310 zł.
Resztę warunków, oraz akt oszacowa

nia można przeglądnąć w tutejszym sądzie.
C. k. sąd powiatowy

Limanowa, 12 czerwca 1886.

L 4312 (5292 3—3)
C, k. sąd powiatowy w Winnikach 

ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności 
Michała Hartla w kwocie 6000 złr. m. k. 
w obligacjach indemnizacyjnyeh zpn , od
będzie się w zabudowaniu sądowem przy
musowa publiczna sprzedaż realności tabu
larnej, w Winnikach pod k. 136 położonej 
Jana Brossmana własnej, na dniu 24 sierpnia 
br., 28. września br. i 2 listopada br. każ
dym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 350 złr. w a.
Wadyum 35 złr. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze.
Winniki 16 lipca 1886.

L. 3840 (5101 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności ck. 

Prokuratoryi skarbu, jako należytość propi- 
nacyjną w kwocie 100 zł. z pn. odbębzie 
się w tutejszym sądzie 27 września i 28 
października 1886 zawsze o godzinie 10 
rano licytacya połowy realności w Kozowie 
położonej a wedle wykazu hipotecznego 
tejże gminy nr. 742 Tauby Teitel własnej. 

Cena wywołania 179 zł. wa.
Wadyum 17 zł. 90 ct. wa.
Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Pa

sławski z Kozowy.
Akt oszaowania i resztę warunków- 

lieytacyjnych prezeglądnąć można w tut. re 
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Kozowa, 15 czerwca 1886.

L. 8211. (5248 3 -3 )
Sąd przeprowadzi w sprawie zakładu 

kredytowego włościańskiego, przeciw Jano
wi i Katarzynie Capom o zapłacenie 14 
rat po 9 zł. zpn. w dniach, 19 sierpnia 15 
września, 20 października 1*86 każdym ra
zem o godzinie 10 zrana publiczną sprze
daż realności pod nk. 78 w Hucie Brzus- 
kiej ciała tabularnego nie stanowiącej, przy 
trzecim terminie także niżej ceny wywoła
nia 250 złr. wa.

Wadyum 25 zł. aw.
Resztę warunków lieytaeyi i protokółu 

zastawniczego przejrzeć można w registra
turze sądu.

C. k. sąd powiatowy 
Bircza, 12 marca 1886.

L. 8858. (5242 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
3 kwot po 40 zł. 50 ct. i reszty kapitału 
699 zł. 43 ct. wa. zpn, na rzecz tarnopol
skiej kasy oszczędności, odbędzie się dnia

L. 3429 (5316 2 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w dniach 23 sierpnia i 27 
września 1886 powyżej, zaś dnia 8 listopa
da 1886 poniżej ceny szacunkowej, licyta
eya realności 1. 157 według wyk. hip. 299 
gminy Pilzno Michała i Waleryi Sczekli- 
ków własnej, na rzecz zakładu kredyt, włoś
ciańskiego we Lwowie pto. 19 rat po 12 fi. 
zpn.



Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł.
Resztę warunków zastawnicze opisanie 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecz' 
nych ustanawia się kuratorem Jarosława 
Aweydego zast, ek. not.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do uło
żenia lżejszych warunków termin na dzień 
22 listopada 1886 o godzinie 10 rano.

C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 28 maja 1886.

L. 4469. 7  (5817 2 - 3 )
W dniach 9 września, 14 października 

i 18 listopada 1886 o godzinie lOtej przed 
południem pizeprowadzoną zostanie przy
musowa sprzedaż realności pod nr. k. 158 
w Radomyślu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 1600 zł. aw.
Wadyum 160 zł. aw.
Akta oszacowania i warunki licyta

cyjne można przeglądnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Radomyśl, dnia 30 czerwca 1886.

L. 8432 (5315 2 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 w dniu 28 sierpnia 1886. po
wyżej, zaś dnia 27 września 1886. poniżej 
ceny szacunkowej licytacya realności 1. 41 
według wyk. hip. 28 gminy Pilzno Leiba 
Abrahama własnej, na rzecz zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie o 5 rat po 39 11. 65 kr.

Cena wywołania 1000 fl wadyum 100
fl

Resztę warunków, zastawnicze opisa
nie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia 
się kuratorem Jarosława Aweydego zastęp
cą ck. notaryusza.

Wrazie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do uło
żenia lżjeszyeh warunków termin na dzień 
11 października 1886 o godzinie 10 rano.

C. k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 28 maja 1886.

L. 8874 (5312 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie poda

je do wiadomości, że na zaspokojenie pre
tensyi zakładu kredytowego włościańskie
go, w kwocie 406 zł. 19 ct. zpn., dozwolił 
przymusową sprzedaż realności wykazem 
hipotecznym 1. 438 gminy Budyłów obję
tej Petra Sitka własnej. Sprzedaż ta odbę
dzie się dnia 28 września 1886 dnia 29 
października 1886 i dnia 30 listopada 1886, 
każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 60 zł.
Wadyum 10 prc. 600 zł.
Termin do ewentualnego ułożenia wa

runków ułatwiających wyznacza się dzień 
10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. 
Władysław Pasławski z Kozowy.

Resztę warunków eitrak t tabularny 
wolno przejrzeć w ts. registaturze.

Kozowa, dnia 15 marca 1886.

L. 4104 (5319 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności Towarzystwa zaliczkowego w Kra
kowie w kwoeie 300 złr. w dniach 16 
sierpnia, 20 września, 22 października 1886 
w sądzie o godzinie 9 rano realność pod 1. 31 
w Rzeszotaraeh, przez publiczną lieytacyę 
sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 
2175 złr. zakłaa 217 złr., wyciąg hipoteczny, 
akt szacunkowy i ręsztę warunków licyta- 
cyi przeglądnąć wolno w registraturze sądu, 
otem zawiadamia sąd interesowanych, tych 
którymby rezolucya licytacyjna doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po dniu 1 ma
rca 1886 do nipoteki weszli, do rąk kuratora 
notaryusza Kazimierza Przyehockiego w 
Wieliczce.

Ck. sąd powiatowy.
Wieliezka dnia 4 lipca 1886.

L. 1426 (5311 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi we Lwowie, 95 złr. 92 cnt. aw. zpn, 
odbędzie się w tutejszem sądzie licjtacya 
realności, pod lk. 26 subrep. 22 w Chyrowy 
dłużnika Pawła Pupczaka własnej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, 12 sierpnia, 9 
września i 7 października 1886, zawsze o 
godzinie 10 rano.

Cena wywołania, 200 złr zakład 20 
złr. aw., warunki licytacyjne, akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w registra
turze

Dukla dnia 20 czerwca 1886.

L. 4725 (5318 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu 

udziela do powszechnej wiadomości, że 
wsprawie egzekucyjnej c. Ir. uprzw : galic : j 
gakładu kredyt: włość: w likwidacyi we

Lwowie, przeciw Ołeksie Sadowemu, o za
płatę 8 rat po 13 złr. i resztującego kapi
tału 165 złr. 61 cnt., odbędzie się w dniach 
2 sierpnia 1886, 2 września 1886 i 11 paź
dziernika 1886, każdym razem o godzmie 
10 rano publiczna sprzedaż realności pod 
1. 12 w Ostrym ciało tabularne stanowiącej 
z tera, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś i niżej takowej najwięcej 
ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt oszacowania są w ts. registraturze do 
przejrzenia.

Ck. sąd powiatowy.
Tłumacz 1 czerwca 1886.

L. 3346. (5285 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu prze

prowadzi ku wydobyciu pretensyi spadko
bierców Ozyasza Halperna w kwocie 150 
zł. a. w. z pD.,  przymusową sprzedaż real
ności pod i. k. 118 w Bonowie położonej, 
dłużniczki Fewronii Pieniucbowej własnej, 
nietabularnej, na jednym terminie w dniu 
4 sierpnia 1886 o 9 godz. rano odbyć się 
mającą. Sprzedaż nastąpi za jakąbądź cenę.

Cena wywołania 185 z ł , a wadyum 
10 zł. a. w.

Resztę warunków można przejrzeć w 
ts. registraturze.

Krakowiec, dnia 4 lipca 1886.

L. 11158. (5282 2 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o 10 

godzinie rano w dniach 20 sierpnia i 24 
września 1886 powyżej ceny kupna, zaś dnia 
29 października 1886 nawet poniżej tako
wej, licytacya realności 1. 97 subr. 80 w 
Bołszowcach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiąeej a Marcina Łabędzkiego wła
snej, na rzecz Izaka Kleinfelda pto 70 
zł. z pn.

Cena wywołania 670 zł.
Wadyum 67 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

opisania wolno przejrzeć w tus. registra
turze.

Bursztyn, dnia 31 grudnia 1885.

L, 2259 (5288 2—3)
Dnia 12 października 1886 o godzinie 

10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa licytacyjna sprzedaż realności 
pod lk. 64 w Krynicy, objętej wyk hip. 
120 i niewydzieloDej połowy posiadłości 
w Krynicy, objętej wyk. hyp. 121 księgi 
gruntowej dla gminy Krynicy, w powiecie 
starostwa drohobyckiego, położonych, Ste
fana Jakóbowskiego własnych, na zaspoko
jenie wierzytelności ks. Mikołaja Bober- 
skiego pto 200 zł., na którym te po
siadłości także niżej ceny szacunkowej 
sprzedane zostaną.

Cena wywołania 1167 zł. 50 ct.
Wadyum 58 zł. 38 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Jan Dumin z Medenic.
C. k. sąd powiatowy.

Medenice, 22 kwietnia 1886.

L. 6741 (5255 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kozowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi ogólnego rolniczo kredytowego 
zakładu w kwocie 232 złr. 98 cnt. zpn. 
dozwolił przymusową sprzedaż z realności 
wykazami hipotecznymi 1. 204 i 420 gminy 
Ceniów objętej Maryi Rekulak i Filipa 
Kormieskiego własnej, sprzedaż ta odbędzie 

' się dnia 27 września 1886 dnia 28 paź
dziernika 1886 i dnia 29 listopada 1886 
każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 10°|o kwoeie 30 złr.
Termin do ewentualnego ułożenia 

warunków ułatwiających wyznacza się na 
dzień 9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed 
południem kuratorem wierzycieli jest dr. 
Władysław Pasławski z Kozowy reszty wa
runków i extrakt tabularny wolno przejrzeć 
w ts. registraturze.

Kozowa dnia 12 marca 1886.

Rozmaite, obwieszczenia.
L. 15204 (5B02 2—3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia niewia
domego z miejsca pobytu Jana Gottfrieda 
2 im. Thurma, że w sprawie Zygmunta 
Schornsteina przeciw niemu i wspólnikom 
o zapłacenie sumy wekslowej 244 złr. a. w. 
zpu. ustanowiono dla niego kuratorem adw. 
dra Brummera w Krakowie a to celem do
ręczenia uchwyły z dnia 12 lutego 1886 1. 
3151 i wyroku z dnia 12 marca 1886 1. 5119. 

Kraków 25 czerwca 1886.

L. 9453 (5309 2 3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Zło

czowie wsprewie tabularnej Wawrzyńca, 
Krutnika z Kaśką Bartoszyna, córki Teresy,

o intabulaeyę prawa własności do ciała hipo
tecznego 1. wyk. 28 dla gminy Złoczów Zazule 
zawiadamia niewiadomą z życia i imiejsca 
pobytu Kaśkę Rartoszyną, córkę Teresy, że 
odnośną uchwałę tabularną z dnia 30 w rze
śnia 1885 1. 7335 dla niej adresowaną, do 
ręczono dia ustanowionemu kuratorowi 
adwokatowi dra Mijakowskiemu w Złoczowie.

Złoczów dnia 17 czerwca 1886.

L. 2876 (5310 2 - 3 )
C. k. sąd, powiatowy w Brodach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomą 
Esterę Reistę dw. im. Klein albo Lichten- 
putz, że dla niej kuratorem adwokata kra
jowego dra Starzewskiego ustanowiono, któ
remu ts. uchwała z dnia 18 sierpnia 1884 
1. 11894 się doręcza.

Brody dnia 19 lutego 1885.

L. 27640. (5323 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

niniejszym edyktem wszystkich tych, któ
rzyby zagubioną przez Władysława Gasta- 
wicza z końcem stycznia lub początkiem 
lutego 1886 książeczkę wkładkową gal. Kasy 
oszczędności we Lwowie nr. 54.785, wysta
wioną na dniu 24 listopada 1885 Da imię 
„Rosa" i na kwotę 50 zł. a. w. opiewającą, 
w swoich mieli rękach, aby w przeciągu 
6ciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia 
niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie 
Lwowskie" licząc, prawa swe do opisanej 
książeczki zgłosili i takową sądowi przed
łożyli, gdyż w razie przeciwnym książeczka 
ta za amortyzowaną uznauą zostanie. 

Lwów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 34911. (5321 2 - 3 )
C k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i 
miejsca pobytu Janowi Nep. Sanderowj, że 
przeciw niemu został na dniu 10 lipca 1886 
do 1. 32.612 na rzecz galic. Kasy oszczę
dności we Lwowie wydanym nakaz zapłaty 
sumy weks. 3.000 zł. wa. z pn.

Gdy tenże z życia i miejsca pobytu 
nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego 
kuratora w osobie adw. dr. Rogalskiego, a 
tegoż zastępcą adw. dr. Szydłowskiego i 
wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Jana Nep. Sandera, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej obrony środki dostarczył, lub innego 
sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze za
niedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 22 lipca 1886.

L. 17062. (5301 2—3)
C. k. sąd krajowy oznajmia niewiado

memu z miejsca pobytu i życia Ludwikowi 
Ochabowiczowi, iż na prośbę Lotty Siiber- 
steinowej o wykreślenie ostrzeżenia prawa 
zastawu dla sumy 4010 zł. poi. w stanie 
biernym realności w Krakowie 1. 179 dziel. 
I. 1. w. h. 171 zapisanego, w myśl §. 45
u. b. wyznaczony został termin na dzień 
15 września 1886 o godz. 10 rano, i że 
ustanowiono dla niego kuratorem adwokata 
dr. Czernego a tegoż zastępcą adwokata 
dr. Paszkowskiego.

Wzywa się zatem Ludwika Ochabo- 
wicza, aby ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczył 
lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż ina
czej ze zaniedbania wymknąć mogące szko
dliwe następstwa sam sobie przypisze. 

Kraków, dnia 9 lipca 1886.

L. 3552 (5291 3—3)
Zawiadamia się z pobytu niewiadome

go Mateusza Osetka, że przeciw niemu i 
innym Hirsch Birnbach wniósł pozew o 95 
złr., który do rozp r: sumar- na dzień 6 sier
pnia 1886 zadekretowano i dlań kuratorem 
Michała Piotrygę zamianowano. Wzywa 
się go zatem, aby na powyższym terminie 
sam stanął, lub pełnomocnika ustanowił 
albo kuratorowi iofurmaeyi do obrony 
udzielił.

Ck. sąd powiatowy.
Sokołów dnia 3 czerwca 1886.

L. 5894 (5284 3 - 3 )
C. k, sąd powiatowy w dobromilu

wzywa nieznanego z pobytu Kazimierza 
Jabłońskiego, powołanego do spadku po 
zmarłej w Kalwaryi dnia 24 kwietnia 1885 
Maryi Jabłońskiej, bez pozostawienia roz
porządzenia ostatniej woli, aby w przeciągu 
jednego roku od dnia niżej wyrażonego w 
sądzie tutejszym zgłosił się i wniósł oświad
czenie do spadku, gdyż inaczej pertraktacya 
spadku ze sgłaszającymi się spadkobierca
mi i z ustanowionym dla niego kuratorem 
Ludwikiem Jabłońskim będzie przeprowa
dzoną

Dobromil, 3 czerwca 1886.

$. 3839. (5246 3—3)
$om f. f. 93ejirf3geridjte Biała werben 

biejentgen, weldje al8 ©Idubtger an bie 9łer* 
lajjetrfc|aft beź am 13®ecember 1885 in Bia
ła mit Seftament betftorbencn Carl Lensfeld, 
SRealitatenbrfifcer auS Biała eine gorberung

ju ftetten łjaktt, aufgeforbert, bci biefem ©e* 
ridjte jur Slnmelbung unb ©aittjuung ber 
Sltijpriidje ben 2. Sluguft 1886 urn 9 Uljr 
9Jłargeng ju erfcf)einen, ober bid bafjitt tljr ®e* 
jud} fdjriftlicfi ju iiberreidjen, WtbrigenS ben* 
jelbeit an bie Śłertaffenfdjaft, toenn fie burd; 93e* 
jafytung ber angemelbpten gorberuttgeu er* 
jd)opft toiitbe, tein toeiterer Slnfprud) juftanbe 
at§, injoferne tlpten etn ^fanbredjt juftebt.

Biała, ben 3. 5Jtai 1886.

L. 6624 (5278 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Samborze 

wzywa na prośbę komitetu cerkiewnego w 
Hruszowie posiadacza zaginionej książeczki 
oszczędności na sumę 277 złr. 85 cnt. a. w. 
przez towarzystwo zaliczkowe w Drohoby
czu stowarzyszenie zarejestrowane z nie
ograniczoną poręką na rzecz fondu cerkwy 
maternoj w Hruszowie dolicznoj, pod dniem 
4 września 188 < 1. 897 wystawionej, aby 
w przeciągu jednego roku, sześć tygodni 
trzech dni, książeczkę tę tempewniej zgło
sił i swe prawa do niej wykazał, gdyż po 
upływie tego terminu książeczka ta nieważ
ną uznaną będzie.

Sambor 16 czerwca 1886.

L. 29046 (5264 3—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie wzywa edyktem wszystkich po
siadaczy obligacyj indemnizacyjnych okręgu 
lwowskiego nr. 34359,18427 i 19695 ozna
czonych po 100 zł. aw opiewających, z ku
ponami od dnia 1 maja 1886 płatnymi, ażeby 
wspomnione obligacye indemnizacyjne w
przeciągu 3 lat licząc, od dnia zapadłości 
ostatniego kuponu a w razie wylosowania 
obligacyj od dnia wylosowania, zaś kupony 
płatne dnia 1 maja 1886 w przeciągu jed 
nego roku 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia 
trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu 
w urzędowej Gazecie lwowskiej, wreszcie
kupony już po dniu 1 maja 1886 zapada
jące, w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 
dni, licząc od dnia zapadłości każdego 
kuponu, tutejszemu sądowi tem pewniej 
przedłożyli, ile że po upływie tego
terminu, w mowie będące obligacye i
kupony za umorzone i nieważne uznane 
zostaną.

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 31298 (5293 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 2 lipca 1886 do
1. 31298 wnieśli spadkobiercy Maryanny 
Kowalewskiej, Ludwik Włodek i inni prze
ciwko Leizerowi Rostholderowi względnie 
spadkobiercom jego pozew o wykreślenie 
prawa zastawu pretensyi wekslowej 500 zł. 
m. k., z masy spadkowej Maryanny Kowa
lewskiej, na który to pozew wyznaczono 
termin trzydziestodniowy do wniesienia pi
semnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Lei- 
zora Rostholdera, względnie jego spadko
bierców nie jest wiadome, został dla n ie 
go adw. dr. Weiss kuratorem, a tegoż za
stępcą adw. dr. Natansohn mianowany.

Wzywa się zatem p. Leizora Rosthol
dera, względnie spadkobierców jego, aby do 
swojej obrony służące środki ustanowione
mu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi wymie
nili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe,] sami sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

L. 28004 (5350 1—3)
C. k. sąd pow. m. d. s. I we Lwowie 

podaje do powszechnej wiadomości, że 
obywatel cesarstwa rossyjskiego w państwie 
austryaekim a mianowicie we Lwowie stale 
zamieszkały, Adam Dominik dw. im Barto
szewicz dnia 11 lutego 1886 we Lwowie 
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej 
woli, z pozostawieniem w tutejszym kraju 
majątku ruchomego, zmarł, że przybywająca 
w tutejszym kraju spadkobierczyni żona 
zmarłego, wniosła Lea Klodylda Bartosze
wicz prośbę o przeprowadzenie pertraktacyi 
spadkowej po nim w sądzie tutejszym sto
sownie zatem do przepisów §§ 24 i 140ces 
pat. z 9 siepnia 1854 nr. 208 d. u. p. wzy
wa się wszystkich, którzyby czy to jako 
spadkobiercy, czy to jako legataryusze, czy 
też wreszcie jako wierzyciele, bądź to w 
państwie austryaekim, bądź też za granica
mi tego państwa zamieszkali, jakiekolwiek 
prawa do tego spadku sobie rościli, by ta 
kowe w przeciągu dni 90 licząc od ostat
niego ogłoszenia edyktu tego w gazetach 
urzędowych we Lwowie, w Wilnie i Peters
burgu z prawami swerai do tutejszego sądu 
się zgłosili, ile że w przeciwnym razie roz
prawa spadkowa przez tut. ck. sąd powia
towy m d. s. I i jedynie z temi osobami, 
które prawa swe do spadku tego należycie 
wykażą, przeprowadzoną i tymże spadek 
przyznany będzie.

Lwów 20 czerwca 1886.
Radca c. k. sądu krajowego



L. 3168. W Y K A Z (5325 1-3)

przypadających na pojedyncze okręgi szkolne kwot, na bezpłatne książki w języku pol
skim dla ubogich uczniów w stosunku do ilości dzieci do szkoły rzeczywiście uczę

szczających, na rok 1886/1887

Gr. Okręgowa Rada szkolna
ilość dzieci do szkoły 

rzeczywiście uczę
szczających

kwota przypar 
żki bezpłatne 
skim Zakładi 

im. Ossc
złr.

ająca na ksią- 
w jeżyku pol- 

narodowego 
•lińskich

ent.

1 Lwowie, dla miasta 10.115 345 98
2 Krakowie, dla miasta 7 285 249 19
3 Krakowie zamiejska 21.555 737 28
4 Wadowicach 16.011 547 65
5 Myślenicach 10991 375* 94
6 Nowym Sączu 10.629 363 56
7 Gorlicach 6.689 228 79
8 Bochni 11.698 400 13
9 Tarnowie 9 234 315 85

10 Pilznie 7 590 259 62
11 Jaśle 12.341 422 13
12 Mielcu 9.284 366 3
13 Kolbuszowie 7.614 260 43
14 Rzeszowie 10.049 343 73
15 Sanoku 12.291 420 41
16 Przemyślu 8.689 297 21
17 Jarosławiu 12.156 415 79
18 Jaworowie 10.016 342 59
19 Samborze 8.712 297 99
20 Drohobyczu 10 270 351 28
21 Stryju 10.612 362 98
22 Kałuszu 7.323 250 49
23 Gródku 4.577 156 56
24 Lwowie zam. 25.875 885- 5
25 Sokalu 16.207 554 36
26 Żółkwi 7.735 264 58
27 Złoczowie 17.921 612 98
28 Brzeżanach 5.129 175 44
29 Rohatynie 7.817 267 38
30 Tarnopolu 15.360 525 39
31 Trembowli 13.036 445 89
32 Zaleszczykach 4.525 154 78
33 Czortkowie 6.126 209 54
34 Sniatynie 7.946 271 79
35 Kołomyi 7.299 249 66
86 Nadwórnie 2.789 95 39
37 Stanisławowie 9.207 314 92

Razem . . . 383.243 13.108 76

L. 29361. (5372 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż wskutek wniesionego dnia 27 
kwietnia 1886 1 19878 przez Johna Schut- 
leworth zgłoszenia praw własności do czę
ści realności pod 1. 2782/4 we Lwowie, we
dle wyk. hip. 249 dziel. IP, na imię Piotra 
i Grzegorza Zawadowskich, Emilii, Zuzanny 
i Balbiny Zawadowskich, tudzież Justyny 
z Zawadowskich Wiszniewskiej, zapisanych, 
wyznaczono po myśli ustawy z dnia 25 lipca 
1871 1. 96 dz. u. p. termin do rozprawy na 
dzień 16 sierpnia 1886 i zarządzono adno- 
tacyę tego ogłoszenia.

Powyższa uchwała doręcza się z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomym Piotro
wi Zawadowskiemu, Grzegorzowi Zawadow
skiemu, Emilii Zawadowskiej, Zuzannie Za- 
zannie Zawadowskiej, Balbinie Zawadow
skiej i Justynie z Zawadowskich Wiszniew
skiej, do rąk równocześnie w osobie adw. 
dr. Dziubińskiego z substytucyą adw. dr. 
Gajewskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszem edyktem tychże 
niewiadomych z miejsca pobytu i życia, 
aby w należytym czasie u ustanowionego 
kuratora lub też w sądzie osobiście albo 
przez innego zastępcę się zgłosili i celem 
przestrzegania, swoich praw, stosownych 
środków użyli ile że z zaniechania wyni
knąć mogące niekorzystne skutki sobie przy
piszą.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

L. 10239. (5347 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomą z miej
sca pobytu Antoninę Dembińską, że Kasa 
oszczędności w Ropczycach wniosła dnia 7 
maja 1886 1 7175 przeciw niej pozew 
wekslowy o zapłacenie 490 zł. w. a. z pn., 
na skutek którego uchwałą z dnia 13 maja 
1886 1. 7175 nakaz zapłaty powyższej su
my wydanym i ustanowionemu na jej koszt 
i niebezpieczeństwo kuratorowi adwokatowi 
dr. Busiowi z substytucyą adw. dr. Holzera 
doręczonym został.

Wzywa się ją  przeto, aby ustanowio
nemu kuratorowi środki do obrony jej słu
żyć mogące podała lub innego sobie peł
nomocnika ustanowiła i takowego sądowi 
oznajmiła, w przeciwnym bowiem razie 
skutki zaniedbania sama sobie przypisać 
hędzie musiała.

W Tarnowie, dnia 15 lipca 1886.

Wzywa się przeto Natana Buscha, aby 
tut sądowi miejsce pobytu i ustanowionego 
przez "siebie pełnomocnika wskazał, wrazie 
przeciwnym skutki szkodliwe ztąd wyniknąć 
mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 14 lipca 1886.

L. 1838 (5337)
Dla trybunału przysięgłych przy są

dzie obwodowym w Rzeszowie, na 3 cią 
zwyczajną, dnia 1 września 1886., rozpocząć 
się mającą kadencyę, zamianowani zostali, 
prezydent c. k. sądu obwodowego Andrzej 
Lubaszek przewodniczącym, zaś c. k. radcy 
sądu krajowego: Michał Rola Woszczyński, 
Stanisław Mossór, Teofil Hanasiewicz i 
Erazm Tałasiewicz zas'ępcami przewodni
czącego.

Rzeszów, 18 lipca 1886.

Kuratele.

L 4118 (5336)
C k. sąd obwodowy, jako handlowy 

ogłasza, że na dniu dzisiejszym do rejestru 
firm pojedyńczych, firma Nathan Grabschrift 
handel towarem bławatnym w pisaną zo
stała, siedzibę tej firmy jest Kolbuszowa a 
właścicielem Nathan Grabschrift, który ta 
kową „Nathan Grabsehrift“ podpisywać 
będzie.

Rzeszów, dnia 8 lipca 1886.

L. 6453 (5335)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu ogłasza, iż dnia 8 maja 1886 
w r-jestrze handlowym dla firm pojedyń
czych wykreślił firmę Mojżesza Rosen h a n 
dlu masłem i jajami w Przemyślu.

Przemyśl 12 maja 1886.
Z c k. sądu obwodowego.

L. 5203 (5344 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

uchwałą z dnia 24 czerwca 1886 1. 2698 
Stanisława Cyrwusa, gospodarza w Nowym- 
targu uznał marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanawia się Miko
łaja Cyrwusa, z Waksmunda.

C. k. sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 30 maja 1886.

Upadłości.
L. 9548. (5279 3 - 3 )

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Szymona Bieler, nieprotok. kupca tow. ko
rzennych w Tarnopolu a mianowicie na 
majątek ruehomy, gdziekolwiekby się tako
wy znajdował, a na majątek nieruchomy, o 
tyle, o ile takowy położony jest w tych 
krajach, w których ordynacya konkursowa 
z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się p. Piątkowskiego c. k. radcę s. kr., 
a tymczasowym zarządcą masy p. adw. 
dr. Blausteina.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, 
aby na terminie dnia 26 lipca 1886 o 
godz. 10 przed południem przed komisarzem 
konkursowym wyznaczonym, za przedłoże
niem dokumentów, któreby ich pretensyę 
wykazywały, oświadczyli się co do potwier
dzenia tymczasowego zarządcy masy, lub 
co do ustanowienia innego, tudzież aby wy
brali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdował do 13 września 
1886, bądź to bezpośrednio w sądzie obwo
dowym, lub też u komisarza konkursowego, 
podług przepisu ordynaeyi konkursowej dla 
uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgło
sili, a na terminie na dzień 4 października 
1886 o godzinie 10 z rana w biurze komi
sarza konkursowego oznaczonym, wywierzy- 
telnili i swoje wnioski co do oznaczenia 
pierwszeństwa swych pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać 
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie

Wólka, Kamionka, Rudawka rymanowska, 
Tarnawka, Rudawka jasielska, Zawoje sporzą
dzone, oraz inne akta, odnoszące się do 
przyszłej księgi gruntowej wspomnianych 
gmin, są do powszechnego przeglądu w 
biurze komisyi hipotecznej, w Rymanowie 
złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów 
przeciw prawdziwości tych wykazów hipo
tecznych, które to zarzuty osobiście lub 
tez na piśmie przed wspomnianą komisyą 
hipoteczną wniesione być mogą, wyznacza 
się najdalszy termin do dnia 31 lipca 1886.

Rymanów, dnia 19 lipca 1886.

Konkursa.
L. 6083|pr. (5320 3 - 3 )

Celem obsadzenia opróżnionej posady 
adjunkta inspekcyi leśnej, rangi X. klasy 
przy tutejszem c. k. Namiestnictwie z sys- 
temizowanemi dla urzędników państwowych 
tej rangi poborami i ryczałtem rocznym na 
opędzenie kosztów podróży i wydatków 
kancelaryjnych, rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem od 31 sierpnia b. r.

Ubiegający się o tę posadę mają w 
myśl §. 5. rozporządzenia wys. c. k. Mini
sterstwa rolnictwa z 27. lipca 1883 nr. 137 
dz, p. p, wykazać, że uzyskali wymaganą 
do służby teehniczo-lasowej przy zarządzie 
lasów rządowych kwalifikacyę i że odbyli 
co najmniej, pięcioletnią praktykę w lasach 
rządowych lub większych lasach prywatnych 
w końcu, że władają językami krajowemi i 

■językiem niemieckim.
Podania, zaopatrzone w należyte do

wody kwalifikacyi, wnieść mają petenci zo
stający w służbie rządowej za pośrednictwem 
swej przełożonej Władzy inni zaś petenci 
na ręce c. k. starosty, w którego powiecie 
stale przebywają, w wyznaczonym wyżej 
terminie do Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
We Lwowie, 22 lipca 1886.

L. 6151 (5294 2—2)
Odm śnie do konkursu w nrze 166 

„Gazety Lwowskiej" ogłoszonego, czyni się 
wiadomem, że konkurs na dwie posady re
widentów rachunkowych i jednej posady 
asystenta, ofieyała i praktykanta rachunko
wego przy c. k. wyższym sądzie krajowym 
we Lwowie z dniem 15 sierpnia 1886 
upływa.

Lwów, dnia 21 lipca 1886.

Wierzycieli, którzy w Tarnopolu, Jub 
w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w 
Tarnopolu zamieszkałego, w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie, na wniosek komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt, kurator ustanowionym by 
został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej".

Termin do likwidaeyi oznaczony jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, 11 lipca 1886.

L. 10499. (5339 1—3)
Sąd pow. miej. deleg. w Nowym Są

czu zawiadamia nieobecnego, z miejsca po
bytu niewiadomego Natana Buscha, że prze
ciw niemu i Fradli Buschowej przez Piotra 
Uhla pto 137 zł. 50 ct. a. w. z pn. pozew 
sumaryczny de praes. 11 lipca 1886 1.10499 
wyniesionym został i że dla niego kurato
rem adw. dr. Berson ustanowiony został.

L. 23975 (5326 2 - 3 )
C. k. sąd powiat, miej. del. S. I. we 

Lwowie podaje do publicznej wiadomości, 
że na mocy uchwały c, k. sądu krajowego 
we Lwowie z dnia 17 kwietnia 1886 1.
18217., Felicya z Kosszowskich Ossolińska 
we Lwowie, marnotrawnicą uznana i dla 
niej adwokat krajowy dr. Zygmunt Sko
wroński kuratorem ustanowiony został.

Lwów, 11 maja

’ ■ 59}t4- (5314 2 - 3 )
L chwałą c. k. sądu obwodowego w 

Samborze z dnia 22 czerwca 1886 1. 5442 
uznano Oleksę Wasylkowa, ze Stulska, na 
umyśle słabym i ustanowiono dla niego 
kuratorem Piotra Kuziowa, ze Stulska.

U- k. sąd powiatowy.
Mikołajów, 30 czerwca 1886.

L 127 (5846)
Do dodatkowej likwidacji wierzytel

ności masy rozbiorowej Chaskla Teitelbau- 
ma zgłoszonych wyznacza, się termin na 
dzień 30 sierpnia 1886 o 10 godzinie przed 
południem, na którym wierzyciele tejże 
masy w biurze sieniawskiego c. k. sędziego 
powiatowego zgłosić się mają.

Sieniawa, 15 lipca 1886.

Księgi gruntowe.
L. 11334 (5354 1—3)

W edykcie sprostowawczym I dtto 17 
marca 1886 1. 4100 wydanym celem usta
lenia nowo założonych wykazów tabular
nych, dla różnych posiadłości tabularnych, 
a ogłoszonych w numerach 127, 134
i 136 z r. 1886 „Gazety Lwowskiej" znaj
dują się następujące trzy myłki drukarskie, 
mianowicie:

a) w punkcie III. zamiast wydrukować 
w okręgu: sądu obwodowego w Nowym 
Sączu, wydrukowano w okręgu sądu powia
towego w Nowym Sączu.

b) w punkcie III. ad a. między sło
wami „dopisanie lub przepisanie,,, wypusz
czono słowo „odpisanie". . ,

c) przy końcu zamiast „w miejsce 
których nowe wykazy tabularne wstępują1*, 
wydrukowano „ustępują", co się niniejszem

j  prostuje.
C. k. sąd krajowy wyższy.

Kraków, dnia 20 lipca 1886.

L. 401 (5363)
Komisya hipoteczna pizy Prezydyum 

c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznaj
mia, że arkusze posiadania w formie wy
kazów hipotecznych, dla gmin katastralnych 
Rymanów, Bzianka, Milczą, Bałucianka,

L. 55009 (5373)
W obrębie o. k. galicyjskiej krajowej 

Dyrekcyi skarbu będą obsadzone.
Jedna posada starszego geometry wi- 

dencyjnego w IX klasie rangi z systemizo- 
wanymi poborami dla tarnopolskiego po
wiatu pomiarowego z siedzibą w Tarnopo
lu, ewentualnie jedna posada geometry e- 
widencyjnego 1 klasy w X kiasy rangi 
względnie jedna posada geomerty 2 klasy 
XI klasie rangi, tudzież jedna posada elewa 
ewidencyjnego z adjutum rocznych 500 zł.

jedna posada elewa ewidencyjnego bez 
adjutum dla Galieyi pod zastrzeżeniem co 
do powyższych ewentualnych posad póź
niejszego oznaczenia stanowiska służbowego.

Kandydaci o jedną z wymienionych 
posad mają swe podania należycie udoku
mentowane i ostęplowane, przy wykazaniu 
warunków prawem przepisanych, osobliwie 
wykształcenia technicznego, zupełnej zna
jomości niemieckiego i krajowych języków 
fizyczuego uzdolnienia, nie mniej do tych- 
czasowej służby względnie zatrudnienia 
wnieść, a to ci którzy są już w służbie, 
rządowej przez swą władzę przełożoną, in
ni zaś przez c. k. starostwo w którego ob
rębie stale zamieszkują w terminie dwu
tygodniowym c. k. krajowej Dyrekcyi skar
bu we Lwowie.

Kandydac1, którzy dotąd nie są w słu
żbie przy ewidencyi katastry podatku grunto
wego, lyb też nieśłużyli już przy regółacyi 
podatku gruntowego, jako urzędnicy pomia
rów mają udowodnić uzdolnienie swe do 
służby pomiarowej świadectwami, z odby
tych w tym względzie stódjów w jednej 
ze szkół politechnicznych.

Co do ewentualnie obsadzić się ma
jącej posady elewa bez adjutum zauważa 
się, że nieadjutowani elewi ewidencyjni 
traktowani są przy podróżach i przesiedle
niach według przepisów stosownie do ar
tykułu III ustawy z dnia 23 maja 1883 
(d. p. p. Nr. S4) dla urzędników ewiden
cyjnych w XI klasie rangi obowiązujących 
po jednorocznej zupełnie zadowalniającej 
próbie służby zaś mogą być dopuszczeni 
do zaprzysiężenia i mogą być zamianowa- 
w miarę opróżnienia posad na posadę ele
wa ewidencyjnego pobierającego adjutum 
rocznych 500 ewentualnie 600 złr. jeżeli 
posiadają potrzebne ku temu warunki.

Do podań o taką posadę elewa bez 
adjutum winni kandydaci dołączyć oprócz 
wyż żądanych dokumentów także nale
życie wystawiony rewers sustentacyjny.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 21 lipca 1886.
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U m yw aln ie żelazne
i 11

w e  L w o w i e ^  u l .  T r y b u n i s l s k a  1. 8
K a l o i o u y  w r o k u  J 8 4 5 .

lakierowane — o r a ®  W ĘT garnitury d o  mycia
z  p o rce la n y  lub  szk ło  k o lorow ego  

w obfitym wyborze.

C . k .  u p rsE y w ,
galicyjski akcyjny

ku p u je  i  sprzedaje  
w s z y s t k i e  p a p i e r y  w a r 

t o ś c i o w e  i  m o n e t y  
p o  b u r s i e  d z i e n n y m .

Zlecenia z prowincyi wykonuje się od
wrotna poczta bez prowizyi. 

______________________________ (4710 8 ?)

L. 2166. (5295 3 - 3 )

O b w ieszczen ie .
C. k. zakład karny dla mężczyzn we 

Lwowie zakupuje zawsze wełnę w większych, 
mniejszych i nawet najmniejszych ilościach, 
a mianowicie: wełnę owczą, i jagnięcą pra
ną, białą, siwą, czarną lub mięszaną; tu 
dzież starannie wyczyszczoną wełnę ku- 
sznierską, białą, czarną lub mięszaną.

Sprzedający, zechcą się bezpośrednio 
osobiście, łub listownie, za okazem wzorów, 
do zarządu zakładu udać.

Lwów, dnia 21 lipca 1886.

£ 8 3 3 3 8 1  M S I«) iii
Niedawne łub zadawnione, skrofuły, choroby skórne (lisz

aje, wyrzuty, strupy, trąd) i inne cierpienia na skórne, 
spowodowane zanieczy Raczeniem i zepsuciem krwi.Wrzody, 
gruczoły, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, 
nabrzmienia, narośle na kości, strmn, niemoc i drugorzędne 
i trzeciorzędne peryo-iy syfilisu nabytego lub dziedzicznego.

Leczenie, niezawodno i radykalno chorób najbardziej 
zastarzałych i najupoiczyw*- .y<*h. u!następujących przed 
żadna jnctoda lekarska, ioesa użycie.

Jedyne potwierdzone przez Akadem?-. Medyczną w Paryżu 
Jedyne upov;ahiionz przez rząd francuski.

Jedyne, jakich, używają w szpitalach Paryskich,jwn/ci i: /u* '•1 fisjfc *• * w y......
2-=,O0O FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ

f Lekarstwo to, 'oardzo prz- jemn w smaku, zalecane c 
i łat przeszło CO pr*cz ir-jzn.tkoiui-oZ/' b lekarzy, jako najslti 
i t -ozniciszy znany *.t:ui s. odek prze zya ezajacy krew, ie

te od 
jaku*

lek prze zys czający krew, jest 
j młynom w całym święcie, jakie otrzymało wyżej wymie
nione. tytuły i '-znaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.

Pod dołu /.ytinym v/jdywo: lyeh biszkoptów apetyt
povvr:i<*.a, funkeye żywotr.c przychotizą do normalnego stanu, 

: a po k i l k o  t  ♦odniaoh leczenia chorzy spostrzegają, że 
i wszystkie przypaAb: \ ‘i chorobliwo nikną i zdrowie, choćby 

nuj.,ioou,ej pod.kopane przez zepsucie i zanioczyszczenie 
krwi, przychodzi do normalnego stanu.

Ę .  M A G H A Y I S K I E G - O  $
w® L w o w ie ,  płac M aiyackJ, w gmachu B a n iu  hipotecznego, yIs-ś -tIs H otelu  Oeorge’a

p o 1 c e a :
W i e l k i  w y b ó r  n a jm « « ln 3 e js » jc c h  p a r a s o l e k  po zł. 2, 4, 6, 8, 10 do najbogatszych.

EN-TOUT-CAS po 5.-50, 6.50. i t. d.
PARASOLE ANGIELSKIE nowego systemu (automat paragon) po zł. 6.50, 7, 8 i t. d.

I>1» d a s a  n a j m o d n i e j s z e  
k o n f e k c j e ,  to jest;

Najmodniejsze p a i c t o d i  i  i 
d s i io a n y

K ttp e ln S K U  filcowe ubierane 
dla pań po zł. 6.50, 7.50. ogro
dowe słomkowe pc 1 50 i t. d.

i B o t u n d j  angielskie po zł. 22, 
24, 26 i t d.

G c h a r p e s  i  c h u s t e c z k i
sznelowe jedwabne w Dowyeh kc 
lorach po złr. 6.—, 8.50, 10.50, 

14. 0.
i P l a s z r z e  angielskie (Watier- 
proof) w najmodniejszych fasonach 

po zł. 22, 24 i t .d.

“j  A n g i e l s k i e  s t a n i k i  Jersey, 
AAtricoi czarne i kolorowe, poeząw- 
IjJszy  od 5.50 do najpiękniej ubra- 
ur nyoh jetami, począwszy od ?ł 9

i P a l e t o c i k i  grube tricot ubie- 
Praue bortami po zł. 18 i wyżej.

E a p e l n s i e e  męskie fileowel 
najnowszego fasonu, czarne, bron-* 
zowe i popielate po złr. 2, 4 i 5..

Wielki wybór n  a c  M a r z y
m o d n y c h  po zł. 1*50, 2, 3, 

4 i t. d.

G o r s e t y  francuskie, po zł. 6.

R ę k a r r i c z k i  d a m s k i e
o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30 

1.50. i t. d.

SMad głćumy: SJ, fJUt DE 8HI0U. w Paryiu,
Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mi- 

kolaseha, Krzyżanowskiego, Nahlika w Krakowie w 
apt. pp. Trauczyńskiego, Eedyka i Wiszniewskiego.

L. 1106. 5330 1-

Konkurs.
B n l i a  na prowineyi ria jakąkolwiek 

a t  l  bądź chorobę o r g a n ó w

Wydział rady powiatowej w Ro
pczycach, rozpisuje niniejszem konkurs 
na posadę sekretarza rady powiatowej 
z roczną płacą 960 złr. w. a.

Ubiegający się o rzeczoną posadę, 
mają wnieść najdalej do dnia 15. 
Sierpnia 1886, podania pisemne do 
podpisanego Wydziału i w nich w y
kazać swój wiek, stan, dotychczasowe

p ł c i o w y c h  choćby najniewinniej' zapadłym a 
chcącym od nieobiiezonyeh moralnych i materyalnyeh 
strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorę- 
eiej kuracyę w drodze korespodeneyi, jako jodyną, 
która niezbędną dyskrecyę wszechstronnie zabezpie-

srosóbcza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny 
jest absolutnie niepodobna na prowjnc i), nmźiiwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa
chowca nastręcza, a tern samem chorego od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, hca
cy eh być w najpewniejszej tajemnicy a przyton prnr"- 
t 'WDle, bez przerwy ; howązków, bez. żadnego bo'u 
środkami nieszkndliwemi i szybko wyleczonymi przyj 
niujs, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę 
za pomoc-, korespod-neyi, mieszkający we Lwowie,

spprj alislla chorób płciow} eh
, . . i  t, • _ • . jlj ■. i w których od kilkunastu lat wvłaazna praktykę le

ZH.tr U u U!6D16? do lv irldn&  ZflflJOlMOSC ję z y k u  karską wykonuje. Lewy wpzelkie choroby syfi listy*
polskiego i niemieckiego, tudzież pań
stwowych i krajowych ustaw admini
stracyjnych.

Z Wydziału Rady powiatowej. 
Ropczyce, 16. Lipca 1886.

ADWOKAT B r .  K o m a n  A d a m s k i

ezne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla zwo
żenia zakaźne i kataralne npławy patologiczne wy
padki obytej nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien tudzież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność nasię* 
niotoki u pławy nocne osłabienia nerwowe i funteyi 
płciowej (impotencyę), drżenie muskułów, padacz
kę początki sueh- t i wyschniecie szpiku wszelkie 
wycieńczenia organizmu w ogóle i t .  p.

Na listy, któro pod pseudonimem „W . G ie r -wiadamia, że przeniósł się z C/.ortkowa do Jasła, 
a akty swej kancelaryi w Czortkowie oddał p. Dwi l » e h  ulica Halicka J, 12 L piątro nadsyłać należy 
Izydorowi Diąmailtowi, adwokatowi w Czortkowie, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa 
jako swemu substytutowi zamianowanemu uchwałą dyskrecyonalnie-
Wydziału Izby adwokatów we Lwowie z dnia 3. Lipca Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z raua

1886 1. 511. od 'ji6 do ll3l  wieczór. [4134 1 3 -  5]
5231 4 - 5

Ulica Podlewskiego nr. 4 i nr. 6. 
(przedłużenie ulicy Jagiellońskiej przy 

ulicy Brygidzkiej).
większe i mniejsze pomieszkanie

l i c a j e r o w s k u  1. 8 .
(od niedawna przedłużona do ulicy Mickie

wicza)
większe i mniejsze pomieszkania

Bliższej wiadomości udziela Zarząd 
realności Em ila Brajcra, Kazimierzowska

liczb a  '37. 5142 8 - ?

Wysuszenie wilgotnych murów

PATENT z r, 1878

J P r o c k e w c e  angielskie dla 
pdarn alpagowe i jedwabne po złr. 
16 oraz gumowe po 8.50 i t. d.

R .  k a w ic s r .k i  męskie, znane 
z dobrego gatunku 

po złr. 1.30, 1.80. 2.

R ę k a w i c z k i  damskie, jedwa
bna w różnych modnych kolorach

po cenie bardzo niskie! t. j zł 
1.20

K o s z u l e  białe po zł. 3.

Mankiety, kołnierze, kaftaniki,! 
skarpetki, pończochy, chustki ba

tystowe.

Wielki wybór k r a w a t e k  
m o d n y ch

P ła s z c z e  gumowe po 7.50 
i t d. oraz haweloki angielskie | 

wełniane po zł 18 i t. d

P e i t m u c r y a  f r a n c u s k a !  
i a n g i e l s k i e j ,  oraz w o d a f  

k o i o ń s k a
po 50 ct. i 1 fl.

W i e l k i  s k ł a d  w y r o b ó w  z  b r o n z u ,  p o r c e l a n y ,  s z k ł a ,  d r z e w a  i s k ó r y .  

Po powrocie 7. zagranicy w i e l e  n o w o ś c i
SSgT’ Ceny niższe jak  dawniej, bardzo przy  stąpnę.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3638)

V £ S I C A T 0I R E  B O S E  de B E S L I E R
* J Ł a n ta ryd a n em  S odo ieym  

H ytta yO o  to jest o wiele czystszem i  o wiele silniejszy sprawia skutek od wneikich
innych; dale się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie 
sprawia boleści, ani rozdrażnienia pęcherza.
Papier narywająoy (epispastioue) wydoskonalony, R* 1 ,2  i 8 Sto pudelek., 10 fr. >
Moucfaęa de Milan na dwó" -̂ kita'Vwch 12 tuzinów....

49, .'.OB iiHt B l-J« 2 fl-M A rm u .n i. PA BY Z
d fr.8 0

J an  ilm atow icz t
«
. «

Lwowie

arstwa isolacyjna 
do budowli

Ces. król. uprzy.v. fabryka kitu cementowego 
w Wiedniu IV. Iiecbtengasse nr. 4. 

Zamówienia przyjmuje Arnold Werner we
5182 4 - 6

l>r. J ó z e f  W iczk o w sk t
b. asystent TJniw. Jagiell. ordynuje od 3—■» po po

łudniu ul. Skarbkowski. ). 4. II. piętro, 2 schody 
(naprzeciw teatru). 4708

S z e m a t y z m H a n d e l  s u k n a

Królestwa U alicyi i Lodom eryi 
z W lelŁicm Ks. Krakuwskicm  

u a  r o k

- § S f  1 8 8 ®
nabyć można po cenie 2  %1. et-, 

w ekspedycji 
„ G A Z E T Y  L  W O W S K IE J '

i  t o w a r ó w  w e ł n i  a s i y e l ł  
m o d n y c h , puu firm ą:

Zamiejscowi zechcą przysłać 2  r.l. 
7 0  e n t . ,  7, których przypada lOct, 

na opakowanie i list frachtowy.
]JSgF~ Szematyzm przesyłam y tylko 

uiszczeniem należytości z góry. Zaza uiszczeniem nalcżytości z góry. 
pobraniem należy tości nie przysełam y 
Szematyzmu.

J. W i l lu l  i S n
w e  LWOWIE, w H y n t n  g o l  1- 33.

iśfiST Z a ło żo n y  w ro k u  18-4 E, 'M i
poleca ua sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

kjggT" Y/ysełki pocztowe tak próbek, jako 
toż materyj, na każde żądanie uskutecznione 

' zostaią bezzwłocznie.
(2241 8 5 -7 )

tśs

*

p o l e c a
n a j p r z e d n i e f s z e  p e r f is t r t y ,  w o d y  t o a l e t o w e ,  

odszczegóinione 6ma medalasn zasługi i 2ma dyplomami uznania,
» k » ;J6.a5»ML<oi s

P e r f u m y '  jaśminowe, fiołkowa, różana, rezedowa, konwaliowa, Ylang - Yiang, Opopeuaz,
I C l l U H I j .  Jockey Club, hełiotropow*. Ess Bouąuct, piżmowa, Miilefleurs, i t. p.

Flakoniki po 25, 40, 75 ct., 1 złr. 1 50 i t. d.

Perfumy królowej Marysieńki. Flakon 2 złr.

W o l l / i  powszechnie uznana i poszukiwana dla swego przyjemnego, orzeź-
T W U U a nOTWWCfSla ,  wiającego i długotrwałego zapachu, do skrupiania'sukien, chustek 

i rozpylania w salonie, — Flakonik mniejszy 80 ct,, większy 1 złr. 50 et.
W l/filiJ! U 1 2 l 'Q > 9 U f c l f n  odznacza się nadzwyczaj przyjemnym kwiatowym z&pachem. rA
v«(JU £a f 4 3  O ł C  r o n d ,  Flakonik mniejszy 95 ct., większy 1 złr. 80 ct. ^9,

Woda lewandowa

♦i

podwójna i w o d a  lew a iid o w o  - a m b ro w a , są po-
wszochnie używane do rozpylania w salonach dia swojego przy

jemnego, miłego i łagodnego zapachu. Flakon 50, 70, 90 ct., złr. 1.20.
f c n l n s i o l f i f t  w odmianach i gatunkach, przednie i najprzedniejsze. Fiaw u u y  n u iiJ jb iim  niki po et i ?, 20, 25, 40, 50, so, 1 złr., 1.50. Flako-

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych : ul. Kopernika 1. 3, fAl
hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej. W  Krakowie Sukiennice
1. 20. W Ozerniowcaeh Rynek 1. 2, —  oraz we wszystkich pierwszo- [fj

rzędnych sklepach i aptekach. rki

1 Dr. A. M A J E W S K I E G O
P O S T Ę P

t

eczn czf<? »

$ w e  L w o w i e  (w Kisiele©)
® otwarty prze* cały rok.
« przyjmuje chorych z zupełnein zaopa- 
. trzeniem i doehodzącyeh do kuraeyi, 
f  która się odbywa od 6—8 godziny rano
f  i od ł —6 godziny po południu pod

nadzorem lekarza.
> Równocześnie otwarte kąpiele cieple a  

i tusze d la  szerszej publiczności.
Telefon i. 54.

#■ (3697 29—?)
S  •*«*-'®- « —«►

w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbar- 
^  dziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, 
A jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo spro- 
7  wadzone instrumentu z zagranicy i z Wiednia przez 

ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają 
T 'wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trwa- 
Ł  | łości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon" 
T ' ledwo 140 c. rn. długi, posiada ton silny i dźwięczny 

j jak koncertowy, mechanikę angielską nadającą się do 
i najlżejszych eieniowań, trwałość przez jednostajną 

lamę metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z 
drzewa hebanowego, bogato złotem grawirowany jest 

i taki instrument istnem cackiem i ozdobą salonu. 
Temi zaletami wyszczególniają się także Pianina i 
organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też 

na raty miesięczne po 15 złr.. 4968t
i

powiecie Jaworowskim, przy gościńcu rzą- 
y y j dowyrn o 20 kilometrów od Przemyśla i Ra

dymna, są do sprzedania 4 folwarki razem iub osobno, 
objętości po 200, lub 300 morgów i z propinacją. 
Wiadomość bliższa u adwokata Dra Dolińskiego w 

  Przemyślu.________5210 3—10

*jultarai W< &omekie£o oL C®*1 aeckiegł L a2 (7x x %\Ą*m J. W ^ ir ) Fapier i  c. k. u&nyw. fabryki fupieru S^aioglcMifti ,S * \ .


